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ROK SIEDMDZIESIĄTY PIERWSZY.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i iwigta zrana, a nadto wychodzi 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poiwlątecznych, dodatki poranne.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawę kiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.

PRENUMERATA
Kuriera Warszawaldego 

wraz z dodatkiem porannym:
W W ar s z awie> rocznie 

rs. 0, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesi? 
renie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
aię miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar* 
■iwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. Ś, miesi? 
tanie rs. Ł

Za granica: miesięcznie 
rs. 1 kap. 50.

Kamer pojedynczy bez doda
tku kop. di dodatek poranny 
kop. &

OGŁOSZENIA.
Reklamy.- za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na< 
stępny raz kop. 20.

Nekrologja: za wiersz 15 kop
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden ivy
rat po 2 kop. każdy raz; ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane.- za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kwtygra przyj
muje także Biuro Rajchmana i 

_____ Frendlera, ulica Senatorska.
-Redakcja, Adminlttracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9.— Telefon Redakcji nr. Telefon Administr. 51 S’.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w ka
plicy Matki Bozkiej Częstochowskiej w kościele św. Du
cha (po-paulińskim) odprawiona zostanie ku Jej czci uro
czysta wotywa.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Kanclerz Caprivi przeszedł mit Sack und Pack 

do—optymistów. W Osnabrtick wygłosił jednym 
tchem aż dwie mowy, których arkadyjskie echo roz
bijać się będzie po wzgórzach i niwach Germanji ja
kich kilka tygodni. Podczas bankietu sobotniego, 
wydanego w starożytnym grodzie na uczczenie ju
bileuszu 78-go pułku, wzniósł Caprivi toast na cześć 
cesarza, w którym podniósł zabiegi jego około utrzy
mania pokoju i nie zauważył ani jednej chmurki 
na widnokręgu europejskim. Nazajutrz udał się 
kanclerz do historycznej sali ratusza ' osnabrtlckiego, 
w którym roku 1648-ym zawierano pokój westfalski. 
Na przemówienie powitalne burmistrza jen. Capri
vi rozszerzył się nad przeszłością i teraźniejszością, 
uważając, że ta pierwsza wskazuje, ile zdobyła 
druga.

Obawy o to, czy stan dzisiejszy da się utrzymać, 
nie są uzasadnione, żaden z panujących nie pragnie 
wojny europejskiej. Zbliżenia się pewnych mocarstw, 
dokonane w ostatnich czasach, nie dają również pod
stawy do obaw; są one wyrazem stosunków, już 
przed tern istniejących. Może posłużą nawet do 
wytworzenia równowagi europejskiej, jaka istniała 
już przed tern. Żaden z rządów europejskich, o ile 
patrzy na to Caprivi, nie pragnie wojny, która 
w spustoszeniach i następstwach swoich przezwycię
żyłaby wszystkie inne. . . 1

Następnie przeszedł mówca do rozbioru stosun
ków wewnętrznych Niemiec; wiodą one do pomyśl
nego układu, jakkolwiek plony żarliwej pracy cesar
skiej ukażą się może dopiero po lat dziesiątku, i 
W kwes(ji najważniejszej, robotniczej, cesarz jest , 
zarówno monarchą pracujących, jak pracodawców. 1 
Jeżeli temu ostatniemu źle idzie interes, cierpi na 
tern przedewszystkiem robotnik. Caprivi wskazał 
na żelazną konieczność oswojenia się z mowemi sto

sunkami, chociaż niejednemu bez ofiar duchowych 
to nie przejdzie.

W pokojową fujarkę zadął także i niemiecki 
attache wojskowy w Paryżu, rotmistrz Funcke, w roz
mowie z przedstawicielem dziennika XIX Siec te, 
który przyszedł wybadać go, co sądzi o szansach 
wojny i pokoju? Jakkolwiek rotmistrz Funcke nie 
jest figurą miarodajną, zwłaszcza w zakresie polity
cznym, to jednak słowa jego są godnemi uwagi, jako 
odgłos sfery. Funcke pochwalił bezwzględnie prze
bieg ostatnich francuzkich manewrów wschodnich, 
krytykował tylko akcję zaczepną. Potem przeszła 
rozmowa na dzisiejszą kwestję kapitalną: wojna czy 
pokój? Rotmistrz Funcke rzekł pomiędzy innemi: 
„Nie sądzę, abyśmy byli przeznaczeni do wspólnych 
zapasów. Oficerowie chcą wojny, gdyż to ich rze
miosło, szczęściem jednak nie słuchają ich. I któryż 
zresztą rząd odważyłby się na rzucenie się w taką 
otchłań niepewności? Wszystko ma swój czas. Dzi
siaj świat zrozumiał, że kwestje socjalne są naj- 
ważniejszemi i dlatego silniej wierzę w rozbrojenie, 
aniżeli w wojnę. Niemcy pragną pokoju; prosżę być 
tego pewnym.”

Zbliża się termin odsłonięcia pomnika Garibal
diego w Nizzy. Prasa paryzka zawiązała komitet, 
do którego przyłączyło się wielu senatorów i depu
towanych i który ogłosił odezwę do włoskich towa
rzyszów pióra i deputowanych, wzywającą ich do 
przybycia. Odezwa powiada między innemi: „Świę
to, jakie przysposabiamy, będzie istotnym hołdem 
dla postępów, poczynionych przez Włóchy, dla po
wagi ich politycznego stanowiska, dla rozwoju 
wskrzeszonej ostatecznie jedności włoskiej. Włochy 
są ziemią najpodnioślęjszych wspomnień łacińskiej 
rasy. Nikt bardziej od nas, mężów prasy francuz- 
kiej, nie pragnie długotrwałego pokoju, szczerej przy- 
jaźnijpomiędzy dwoma bratniemi narodami i przeka
zania wzajemnej miłości najpóźniejszym pokole
niom.”

Pomiędzy zaproszonymi na festyn w Nizzy znalazł 
się oczywiście syn Garibaldiego, Menotti. Tenże od
pisał jednak, co następuje:

„Na polach bitew * szukałem zawsze miejsca dla 

siebie obok mojego czcigodnego ojca, nie sądzę 
wszakże, aby nazwisko, które noszę, dawało mi do
stateczne prawo do uczestniczenia w hołdach, skła
danych bohaterowi. Aczkolwiek wszakże nie będę 
tam osobiście obecnym, niemniej przeto duchem u- 
czestuiczyć pragnę w patrjotycznym obchodzie pa
miątkowym w Nizzy. Pragnę, aby obchód ten na
wiązał znowu ściślejsze ogniwa pomiędzy dwoma 
bratniemi ludami.” Menotti prosił swojego szwa
gra, znanego jenerała i senatora Canzio, aby repre
zentował rodzinę Garibaldich u pomnika wielkiego 
jej protoplasty.

W Norwegji odbywają się wybory do storthingu 
(sejmu). Dotąd, żywioły radykalne, dążące do roz
luźnienia unji z Szwecją, są w przewadze. Kampa- 
nja toczy się pod hasłem osobnego ministra spraw 
zewnętrznych dla Norwegji. Stronnictwo radykalne, 
propagujące tę myśl w społeczeństwie, ma już goto
wego kandyda; jest nim dr. Sygurd Ibsen, syn wiel
kiego poety norweskiego, apostola zasady „bez
względnej prawdy”. Gdyby Ibsen junior wierzył 
w ojcowski Wahrheituprincip, może nie poświęciłby 
się dyplomacji. Autor „Nory” nie wychował sobie 
przeto dziedzica swojej propagandy etycznej, ale wy
chował ministra. I to cos znaczy. Br. Z.

MILJONOWY HARACZ.
W odpowiedzi na artykuł dra A. M. Weinberga 

otrzymujemy, co następuje: ’
„W uzupełnieniu artykułu dr. Aleksandra M. Wein

berga, w n-rze 257 ym Kurjera Warszawskiego pod 
tytułem „Miljonowy haracz” zamieszczonego, zarząd 
Towarzystwa warszawskiego oczyszczania i sprzeda- 
rzy spirytusu, celem zgodnego z prawdą objaśnienia 
interesowanych, widzi się w obowiązku uprzejmie 
prosić sz. redakcję o zamieszczenie wraz z niniej- 
szem załączonej odezwy, jaką w tych dniach do 
właścicieli gorzelń rozesłał. Treść jej kres wszelkim 
domniemaniom i fałszywym wywodom położy.

Następnie mając na uwadze, że kraj nasz, produ
kując rocznie około 3,000,000 wiader okowity7, w ra-

PlfflMU HUGHES.
(Korespondencja własna Kurjera Wartwntkiego.)

Bem d. 23-go września.
Pierwsza narada międzynarodowa w sprawie ubez

pieczeń robotników od wypadków przy pracy odby
ła się w r. 1889-ym w Paryżu. Jakkolwiek liczyła 
ona dość znaczną liczbę uczestników, jednakże nie 
wszystkie sprawy były na niej odpowiednio repre
zentowane, wskutek czego postanowiono wówczas 
nie uchwalać żadnych rezolucyj, natomiast powołano 
do życia stały komitet, który możliwie wielostronnie 
sprawę kolei miał badać.

Zjazd obecny, drugi z kolei, od dwóch dni tutaj, 
obradujący, prawdziwie międzynarodowy ma chara
kter. Wszystkie prawie państwa europejskie przysła
ły swych przedstawicieli, a dyskusje przez nich wy
woływane niezmiernie są inreresujące wobec rozmai
tych poglądów na sprawę ubezpieczeń.

Dodać wszakże muszę zaraz na wstępie, że różnice 
poglądów dotyczą przeważnie kwestyj drugorzę
dnych, Jak np. sposobu, w jaki w danym kraju naj
skuteczniej postępować należy, aby zadość uczynić 
słusznym wymaganiom wszystkich interesowanych. 
Na jedno bowiem zgadzają się wszyscy bez wyjątku, 
na kwestję najważniejszą, mianowicie, że nastał 
czas, aby ubezpieczenie robotników wjaknajszerszem 
znaczeniu stało się obowiązującem i robotnika i pra
codawcę. .

Śród 350-eiu uczestników obecnego zjazdu naj
większą liczbę stanowią francuzi (137-miu), po nich 
idą: szwajcarzy, niemcy, belgijczycy, austrjacy, angli- 
oy itd. Są to zarówno delegowani rządów, jak równie 

przedstawiciele specjalnych zakładów ubezpieczenio
wych, przemysłowcy, ekonomiści, profesorowie, pra
wnicy itp. ,

Radzca federalny, p. Numa Droz, dyrektor depar
tamentu spraw zagranicznych, powitał zebranych 
przemową, w której treściwie pogląd swój wypowie
dział na cele i zadania obebnego zebrania i nakreślił 
w kilku słowach usiłowania dotychczasowe na tern 
polu, kładąc nacisk zwłaszcza nu to, co Szwajcarja 
dotąd w tym względzie zrobiła.

Sama kwestja ubezpieczeń robotniczych jest wzglę
dnie tak nową w zakresie, w jakim dzisiaj jest roz
ważaną, że nie dziw, iż dotąd nie przeniknęła jeszcze 
dość głęboko w sferę istotnie praktycznego życia 
ekonomicznego. Niemniej jednak ogólne zajęcie się 
nią we wszystkich krajach europejskich świadczy 
o jej żywotności i domaga się nietyle szybkiego, ile 
roztropnego, opartego na słuszności i prawdziwych 

! potrzebach, wykonania. Międzynarodowość tej spra
wy bynajmniej nie znaczy, iż należy obmyśleć jakieś 
normy ogólne, według których we wszystkich pań
stwach postępowaćby należało. Chodzi tu raczej 
o porozumienie się specjalistów i wysnucie wniosków 
ogólniejszych, które, opierając się na doświadczeniu 
dotychczasowem, mogłyby być wskazówką, jak 
w dąuych warunkach najskuteczniej państwo, gmina 
lub inicjatywa prywatna działać powinna.

P. Gruner, inspektor kopalń z Paryża, sekretarz 
i jeneralny wspomnianego wyżej stałego komitetu, 
I zdaje sprawę z czynności jego podczas ubiegłych j 

dwu lat, poczem następuje wybór przewodniczących 
na czas posiedzeń berneńskich.

Posiedzenia odbywają się codziennie dwa razy: 
przed południem zajmują się referatami, opracowa- 
nemi przez przedstawicieli rozmaitych państw, a po- ■ 
aającemi stan kwestji i doświadczenia, nabyte w da- |

■mm 11 ii uh i imi ■ ii i,i -m
nym kraju, popołudniowe zaś wypełnione są rozpra
wami na szczegółowe tematy i dotyczą więcej pla
nów na przyszłość.

Serję wykładów rozpoczął p. Bodenheimer, mó
wiąc o stosunku pomiędzy ubezpieczeniem na starość 
a opieką w razie chorób i wypadków w Niemczech. 
Wykład ten wyczerpujący opierał się na olbrzymiej 

i liczbie danych szczegółowych, niezmiernie sumien
nie zebranych. Mówca porusza niemal wszystkie ze 
sprawą tą w związku będące punkty, mówi więc 
szczegółowo o możliwości zjednoczenia wszelkich 
oddzielnych gałęzi systemu ubezpieczania (kasy, 
opieka nad inwalidami, emerytury, współdziałanie 
państwa, pracodawcy i robotnika). Nie pomija także 
chorób zawodowych i kar, nakładanych za nieostro
żność podczas pracy. Doświadczenia, nabyte w Niem
czech, skłaniają p. B. do zalecenia takiej organiza
cji poszczególnym państwom, zamierzającym wpro
wadzić u siebie obowiązkowe zabezpieczenie od cho
rób i wypadków, aby bez trudności można było 
z nią połączyć system zabezpieczeń inwalidów.

Tegoż dnia mówi jeszcze szwajcarski inspektor 
fabryczny, p. Schuler, na temat poruszony przez mów
cę poprzedniego. Wiedza lekarska w połączeniu 
z doświadczeniem inspektora pozwala mu z innego 
nieco stanowiska, niż p. Bodenheimerowi, omawianą 
sprawę oświetlić. Kreśli on właściwy historyczny 
bieg opieki nad pracującymi od najdawniejszych 
czasów i wyjaśnia, jakie właściwie obawy stoją na 
drodze do zespolenia rozmaitych gałęzi ubezpieczeń. 
Referat swój kończy pewnemi życzeniami, które mo
głyby owe obawy usunąć; p. S. chciałby widzieć z je
dnej strony kasy, zapewniające pomoc na czas krót
szy w razie mniejszych wypadków i niezbyt niebez
piecznych chorób, z drugiej kasę o zadaniach więk
szych, roztaczającą opiekę na wypadek trwalszych
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zie nawet, gdyby wszystkie gorzelnie do układu z to
warzystwem Maltozy przystąpiły, płacąc za prawo 
patentu przeciętnie 10 kop. za wiadro, zapłaciłby 
o wiele mniej, jak to w artykule wzmiankowanym 
obliczone zostało, a z drugiej strony, przypuszczając, 
że nasze fabryki wywarów tylko o 5°/0 powiększyły
by swoje wydatki, to otrzymana za 150,000 wiader 
jednorocznej superaty suma, licząc (jak obecnie) po 
rs. 2 kop. 30 za wiadro, w jednym roku w zupełno
ści prawo przyznanej 10-lctniej własności patentu 
zapłaci.

W końcu jeszcze zarząd Towarzystwa czuje się 
obowiązanym objaśnić, że i wskazaniu dra Weiuber- 
ga co do starań o szkołę gorzelniczą zadosyó 
uczynił; zapewniwszy bowiem odpowiednie środki 
utrzymania szkoły w roku zeszłym jeszcze wystąpił 
z odpowiedniem do władz podaniem i odebrał upe
wnienie wysoko postawionych osób, że urządzenie 
kursów gorzelniczycb letnich pod opieką władz akcy
zowych odbywać się mających, nie spotyka żadnych 
trudności, a zatem i na tern polu zarząd starał się 
krajowi nieść swoje usługi.

Zarząd 
Towarzystwa warszawskiego 

* oczyszczania i sprzedaży spirytusu.' 
if

JWielmożny panie!
Przesilenie rolnicze, jakie obecnie przebywamy, nawet przy 

nadzwyczajnem natężeniu pracy i zaprowadzonej możliwej 
oszczędności, nie dozwoli nam wydobyć się z trudnego bar
dzo położenia, jeśli zużytkowanie tej pracy i stosowana 
oszczędność nie będą się opierały na podstawach gruntownej 
i racjonalnej wiedzy, umiejącej wyzyskać każdy nowy kie
runek, każdy nowy wynalazek, ułatwiający nam pracę na
szą—lub też zwiększający tak mocno nadwerężone nasze do
chody. •

Jednym z ważnych bardzo wynalazków, w ostatnich cza
sach w przemyśle gorzelniczym zastosowanym, jest używa
nie do zacierów czynników przeciwgnilnych (antiseptycznychj, 
t, j. kwasów mineralnych, jak: kwasu siarczan ego, solnego, 
salicylowego, fluorowodorowego, oraz soli fluorowych. Z po
między środków wymienionych (co wielokrotne doświadcze
nia stwierdziły) kwas fluorowodorowy i sole fluorowe pozy
skały sobie uznanie, jako;

a) zapobiegające tworzeniu się kwasów w zacierach; 
bj powstrzymujące powstawanie i rozwijanie się fał

szywych fermentów nawet przy używaniu nadpsu- 
tych produktów;

<) dozwalające doprowadzić zeukrowanie i wyfermen- 
towanie zacierów do maximum, a tern samom

d) przedstawiające możność, przy tak dokładnem wy- 
iermentowaniu, otrzymywania możliwie wysokich 
wydatków spirytusu;

e) dające spirytus czystszy i lepszy, pozbawiony nad
miernej ilości olei fuzlowych, wywiązujących się 
przy nieprawidłowych fermentacjach;

f) nakoniec zapobiegające kwaśnieniu wywarów, czy
niąc je tym sposobem zdrowotniejszemi i usuwa- 
jącemi choroby inwentarza z zakwaśnialych wywa
rów powstające.

stwierdzenie powyższych przymiotów wzmiankowanych 
czynników znajdzie Jwpan w broszurze przy niniejszej ode
zwie załączonej, w której wiele powag uczonych, jak również 
liczne świadectwa gorzelników, którzy użycie kwasu fluoro
wodorowego w gorzelniach swych zaprowadzili, powyższe 
zalety mu przyznają. Sposób używania kwasu tego przez 
dra Eftron, dyrektora technicznego Towarzystwa Maltozy 
w Brukseli, do gorzelnictwa zastosowany, opatentowany wo

uszkodzeń i wydającą stałe zapomogi. Te ostatnie 
kasy, według referatu, mogłyby być powierzone za
wiadywaniu państwowemu.

O istotnym stanie ubezpieczeń robotniczych 
w Niemczech zdaje sprawę p. Boediker, prezydent 
zakładu państwowego w Berlinie. Materjał staty
styczny, jakim mówca rozporządza, pozwala mu 
przedstawić stan rzeczy w rozmiarach jaknajobszer- 
niejszych i prowadzi go do wniosku, że poprawki, 
wprowadzane ustawicznie do odpowiednich rozporzą
dzeń rządowych w Niemczech, skierowane są ku co
raz skuteczniejszej poprawie losu robotników. Tak 
często przytaczane zdanie, iż zabezpieczanie robotni
ków prowadzi do lekceważenia środków ostrożności 
zarówno ze strony tych ostatnich, jak i ze strony 
pracodawcy, mówca zbija, dowodząc, że nigdzie 
w Niemczech dostrzedz nie można tego demoralizu
jącego wpływu ubezpieczeń. System ubezpieczeń 
w Niemczech ułożył się według zawodów pracy i 
wydaje rezultaty wcale pomyślne.

Inspektor przemysłowy wiedeńskiego wydziału po
licyjnego, p. M. Kulka, zapoznał obecnych ze stanem 
sprawy w Austrji, gdzie obowiązkowe ubezpieczenie 
wprowadzone jest od dwu lat, nie ulegają mu wszak
że zakłady do drobnego przemysłu należące, co by
najmniej za dobre uważane być nie może wobec 
mnóstwa wypadków, jakie się tu zdarzają skukiem 
niedoskonałości maszyn i całej fabrykacji. Punkt 
ciężkości widzi pan K. w zapobieganiu wypadkom; 
uważa przeto, że odpowiednia inspekcja zająć się win
na szczegółowo rozpatrzeniem stanu fabryk, aby wpro
wadzić w nich niezbędne dla hygieny zawodowej 
udoskonalenia.

Z odczytem, nader interesującym szersze koła, wy
stąpił inżenier Jottrand z Brukseli, mówiąc o zasa
dach i podstawach, na jakich opierać się ma staty
styka wypadków. Powinna ona wykryć przyczyny 
wypadków oraz określić stopień ryzyka, jakiemu 

Francji, Hiszpaiyi, Belgji, Niemczech, Szwajcarii i Włoszech, 
uzyskał i w państwie russkiem patent swobody wynalazku 
na lat 10, wydany towarzystwu Maltozy przez miniaterjum 
finansów w d. 15 (27) czerwca 1891-go r. za Ji° 6098.

Wobec powyższego, zarząd Towarzystwa warszawskiego 
oczyszczania i sprzedaży spirytusu (w usiłowaniach swych 
wytwarzania jaknajkorzystniojszych warunków dla gorzelni
ctwa krajowego) zawiązał stosunki z reprezentantem towa
rzystwa Maltozy i za ułatwienie temu Towarzystwu zuży- 
tkowania praw patentu w kraju naszym otrzymał koncesję 
następującą:

Jeżeli do d. 15-go października r. b. zbiorze się grupa go- 
rzelr.ików (przy pomocy zarządu Towarzystwa) z produkcją 
500,000 wiader 100°, pragnących wprowadzić w swoich go
rzelniach system dra Effrona, Towarzystwo Maltozy obowią
zane będzie przez swoich techników stosowanie tego syste
mu we wskazanych gorzelniach sposobem doświadczeń pró
bnych przeprowadzać, za wynagrodzeniem ze strony gorzel
ni, jeżeli ona należy do akcjonarjusza Towarzystwa po rs. 
30, a od nieakcjonaijusza po rs. 40, które przy zapisaniu 
się w Towarzystwie warsz. ocz. i sprz. spir. złożone być 
winny. Przystępujący po d. 15-ym października akcjonarju- 
sze obowiązani będą płacie koszta zjazdu i powrotu techni
ka, z kosztami utrzymania, oraz djety dzienne po rs. 4, a nie- 
akcjonarjusze, oprócz kosztów podróży i utrzymania, do za
płacenia djet dziennych po rs. 5 będą obowiązani.

Przeprowadzenie manipulacji tylko co wzmiankowanej 
w gorzelni (poprzedzone odpowiednią ze strony gorzelnika 
deklaracją), jako mające na celu przekonanie właściciela o 
doniosłości systemu, przy obznaj mieniu personelu gorzelni- 
czego z całą procedurą, oraz wskazanie, ile zastosowanie go 
przyniesie rzeczywistych dla gorzelni korzyści, do niczego 
nie obowiązuje. W razie bowiem, jeśli rezultaty okazałyby 
sie niezadawalniające, wolno jest każdemu dalszych zobo
wiązań nie zaciągać, poświęcając tylko zaliczenie na to do
świadczenie wpłacone, i w myśl wzmiankowanej powyżej de
klaracji, zastosowanie się do zobowiązania niekorzystania 
z odkrytego personelowi gorzelniczemu systemu. W prze
ciwnym wypadku, jeżeli stosowanie systemu wzmiankowa
nego okaże rezultaty pomyślne, wykazujące po obliczeniu się, 
że korzyści ztąd osiągane będą niewątpliwe i wydatek na 
prawo użytkowania go niezawodnie się opłaci, wówczas de
cydujący się obowiązany będzie w ciągu dni 15-tu od dnia 
ukończenia u niego prób doświadczalnych złożyć odpowie
dnią deklarację, a w niej zobowiązanie się zapłacenia w cią
ga lat trzech, w pięciu ratach, za prawo korzystania z pa
tentowanego wynalazku następującego wynagrodzenia:

1, a) akcjonaijusze Towarzystwa, którzy przed d.
15-ym października 1891-go r. zapisali się po 
kop. 9 za każdo 100° wiadro w kompanji ubie
głej wyprodukowane;

b) przystępujących po d. 15-ym października 10-io 
kopiejkowa opłata będzie obowiązywała.

2. Nieakcjonarjuszo, zgłaszający się przed d. 15-ym 
października—po kop. 11, a po 15-ym—po kop. 12 
płacić będą obowiązani.

Dostawiania kwasu fluorowodorowego podejmuje się To
warzystwo Maltozy po rs. 2 za kilogram loco Warszawa, do 
czego dwie butelki ołowiane kosztujące rs. 10 do U-tu, ka
żdy klijent mieć powinien, co jednak nie przecina możności 
zaopatrywania się powyższym kwasem z innych źródeł.

Nadmieniamy, że układem, z Towarzystwem Maltozy za
wartym, objęte jest używanie i soli fluorowych, których sto
sowanie oddzielnym p .tentem temu Towarzystwu przez mi- 
nisterjum zagwarantowane zostało,

if
Szanowny panie redaktorze!

Proszę uprzej'mie o łaskawe umieszczenie w ła
mach pisma twego kilku słów o metodzie Towarzy
stwa belgijskiego, traktujące o maltozie i kwasie 
fluoro wodornym.

Nie mogę nie podzielać zdania dra Weinberga co 

robotnik ulega; w ten dopiero sposób, uda się pozy
skać pewny grunt dla wszelkich wniosków w spra
wie ubezpieczeń. Wynikają ztąd pytania: jakich 
liczb dostarczać powinna statystyka dla osiągnięcia 
podwójnego tego celu? Jak należy liczby te grupo
wać? Przedewszystkiem więc trzeba stwierdzić 
liczbę ofiar i liczbę zajętych robotników, a następnie 
przez zwykle dzielenie określić współczynnik, isto
tne ryzyko. Jasno rozwija mówca dalej swój temat, 
cały zaś referat staje się popularną wskazówką dla 
wszystkich, których sprawa statystyki wypadków 
bliżej interesuje.

Ze stanowiska prawodawczego, administracyjne
go, technicznego i finansowego objaśnia warunki ra
cjonalnej statystyki wypadków inżenier Keller z Pa
ryża.

Dyrektor biura berneńskiego, p. Guillaume, zdaje 
sprawę z celów, organizacji oraz obecnego stanu in- 
stytucyj zabezpieczających robotników w Szwajcarji, 
opierając swe wywody na obfitym materjale liczbo
wym.

Wszystkie wykłady i referaty dają powód do sze
rokich, niekiedy nawet rozwlekłych, gubiących się 
w szczegółach dyskusyj- Niemniej wyraźnie zary
sowują się opinje rozmaitych mówców, a rozprawy 
działają nawet o tyle przekonywająco, że odwodzą 
niektórych od dawniejszych ich poglądów.

Przedstawiciele francuzcy, którzy nader energi
cznie z początku występowali przeciw złożeniu opie
ki w ręce państwa, broniąc jedynie w całej rozcią
głości inicjatywy prywatnej, powoli w niektórych 
punktach ustępują, przekonani doświadczeniem na- 
bytem w innych krajach.

Kongres trwać będzie do soboty włącznie i w pro
gramie bardzo jeszcze wiele zajmujących zawiera 
kwestyj; o ważniejszych z nich w liście następnym.

M. Flaum. 

do kwasu fluorowodornego i gorzelń w odpowiedni 
sposób do tego urządzonych. Z mąjej strony pozwo
lę sobie zwrócić uwagę, że operacja w gorzelni 
z kwasem fluorowodornym odbywać się może tylko 
w takich gorzelniach, które nie więcej nad 2 zaciery 
przerabiają dziennie, a to dla tej głównie przyczyny, 
że proces zcukrowania zacieru z kwasem fluorowo
dornym trwa 2|—3 godzin, na co przy większych 
gorzelniach, zacierających 3—4 zaciery, nie starczy
łoby czasu. Metoda ta jest dobrze znaba gorzelnikom 
w Niemczech, którzy po zrobionych próbach całkiem 
ją zarzucili.

W przeszłej kampanji robiłem z wszelką dokła
dnością próby z kwasem fluorowodornym, a skutek 
był taki, że z 1 go funta krochmalu wydobyłem 
00’175 alkoholu więcej, niż przy innęj metodzie, na
tomiast straciłem na czasie osiem godzin i sążnia 
drzewa.

Bardzo trafne określenie dra Weinberga, a nastę
pnie moje próby mogą nam poniekąd służyć za 
przestrogę, abyśmy się nie pozwolili eksploatować 
bez prób i doświadczeń. To wstępne uwagi moje 
mają na celu przyczynienie się do obalenia mniemań 
zanadto rozpowszechnionych, że operacja w gorzelni 
z kwasem fluorowodornym znacznie zwiększa ilość 
wydajności spirytusu.

Z szacunkiem i poważaniem
Wesołowski,

technik gorzelniany.

Kawaler Nigra.
W szeregu osób, któro z grona przedstawicieli zagra- 

nicznych przy dworze tuileryjskim pierwszorzędną za dru
giego cesarstwa odegrały rolę, na pierwszym planie wy
pada postawić ambasadora Włoch, kawalera Nigra.

Tak osobiste zdolności i przymioty dyplomaty tego, Jak 
i cały tok polityki Napoleona Iii-go w epoce najwyższej 
potęgi cesarstwa, obracający się nieustannie dokoła Spraw 
włoskich i Rzymu, przedstawicielowi Wiktora Emanuela 
stanowisko wybitne naznaczały.

Gdy pewnego razu książę la Tour d’Auvergne, pełno
mocnik Francji w Turynie, na liście osób, zaproszonych 
na obiad galowy, pomieścił nazwisko kawalera Nigra, 
zajmującego wówczas stanowisko sekretarza Cavoura, ten 
ostatni sprzeciwił się zaproszeniu temu:

—■ Czemu—rzeki do księcia—taką wagę przywiązy
wać do osoby sekretarza mojego? Nie wart jest tego je
szcze.

Owo .jeszcze’ przypuszczać każę, iż Cavour zdawał 
sobie sprawę zo zdolności współpracownika swego i wie
rzył w jego przyszłość.

Nigra opinji tej nie zawiódł. Typem był skończonego 
dyplomaty, łączącego najwyższą uprzejmość ze zręczno
ścią i pełnią zmysłu politycznego, który go strzegł przed 
błędami, pozwalając mu, jak się o nim wyrażano, najtaj
niejsze .wietrzyć’ zamiary przeciwników.

Pod tym względam stał bez porównania wyżej od księ
cia Metternicha, nieodłącznego na dworze francuskim to
warzysza zwyciężał go też zawsze i wszędzie.

Wykształconym był, wytwornym w obejściu na równi 
z Metternichem i jak on towarzyskim, podczas jednak 
gdy książę unosił się często sercem, prowadząc politykę 
uczuciową, Nigra kierował się zawsze głową. Nie zapa
lał się nigdy i nigdy ostatniego nie wypowiadał słowa.

Cesarz znał go dobrze, to też nie dowierzał mu.
Pojawieniem się swojem na dworze francuzkim dyplo

mata włoski zrobił, jak to powiadają, .furorę’. Podbił 
sobie wszystkich, jakkolwiek wiedziano, iż zawziętym 
przeciwnikiem był władzy doczesnej Papieża i gwałto
wnie domagał się Rzymu, jako stolicy Włoch. Nigdy 
wszakże nie łączył się z rojalistami, czem w krótkim cza
sie ujął sobie Napoleona.

W pierwszych chwilach ambasady swojej zachowywał 
się biernie, zajmując stanowisko wyczekujące. Po raz 
pierwszy poruszył się żywiej, gdy chodziło o wyprawę 
meksykańską i w tym wypadku, raz jedyny, pobity zo
stał. Opierał się wyprawie tej wszelkiemi siłami, prze
możnego jednak wpływu cesarzowej w połączeniu z akcją 
Metternicha nie zdołał zrównoważyć.

Za to w czasie wojny prusko-austrjackiej po Sadowię 
udało mu się utrzymać cesarza na neutralnym gruncie 
i przeciągnąć nawet na swoją stronę cesarzową, przy
chylniejszą zrazu Metternichowi i planom jego.

Obaj rywale polityczni w epoce tej, zdaje się, gorącem 
pałali uczuciem dla osoby pięknej monarchini, Metternich 
szczerze i z zapałem, Nigra zaś nie tracąc nigdy z oczów 
interesu. Eugenja ze swej strony skłaniała się raczej 
ku temu ostatniemu, durząc go przychylnością w prze
konaniu, iż potrafi uczynić go mniej opornym w spra
wie utrzymania rządów świeckich Watykanu. Nigra nie 
odbierał jej nigdy nadziei, nic jednak, prócz nadziei, nie 
dawał.

Wnet po Sadowię zrozumiał jasno, iż wpływ Napoleo 
na Iii-go na sprawy Europy stracił wiele na sile i odtąd 
pracował systematycznie nad osłabieniem wpływu tego 
ze względu na Włochy.
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Od tej również pory, pozornie zbliżył się jeszcze bar
dziej do Metternicha, studjując go baczniej i nie szczędząc 
mu dowodów udanej przyjaźni.

W r. 1870-ym, mimo nalegań cesarzowej, księcia Na
poleona i księżnej Klotyldy, ani słowem nie postarał się 
o pozyskanie dla Francji pomocy Wiktora Emanuela. 
Napierany zewsząd wysłał wreszcie do Włoch hr. Vimer- 
cati, po informacje do rządu swego.

Hrabia odpowiedź przywiózł nieprzychylną. Wiktor 
Emanuel przez usta jego oświadczał, iż zaledwie po dwóch 
miesiącach, t. j. we wrześniu, byłby w stanie wystąpić o- 
rężnie, a po upływie czasu tego wystąpienie owo byłoby 
zbytecznem.

Ambasador włoski znał dokładnie stan sił niemieckich 
i pewnym był zupełnie wyników wojny.

Uprzednio jeszcze pomoc Włoch czynił możliwą od ze
zwolenia ze strony Francji na zajęcie Rzymu, oparła się 
wszakże temu z całą bezwzględnością cesarzowa i zdanie 
jej przemogło.

Na wojnie też francuzko-pruskiej kończy się rola dy
plomatyczna kawalera Nigry, od tej pory przestano o nim 
mówió, utonął w zapomnieniu.

Na dworze francuzkim jednak Bon Juanem bywał ko
lejno i Machjawelem, odnosząc zwyćięztwa tak na salo
nach, jak i w gabinetach dyplomatów, i tu trwałe po sobie 
lostawił wspomnienie. ... (c=>)

Od administracji.
, • ____
Z powodu kończącego się kwartału 

uprzejmie prosimy sz. prenumerato* 
rów o wczesne nadsyłanie przedpłaty 
na kwartał następny, od tego bowiem 
zależy regularny odbiór naszego pi* 
sma.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
Dzienniki petersburskie donoszą, iż na jednem 

i najbliższych posiedzeń rady państwa czytany bę
dzie projekt zmian w obowiązującej ustawie wekslo
wej. '

«=i Przy akademji sztuk pięknych w Petersburgu 
otwarty ma być internat (kolegjum) dla uczącej się 
młodzieży.

=> W skutek odezwy kuratora warszawskiego 
okręgu naukowego, dotyczącej udzielania przez po
licję pomocy władzom naukowym wychowawczym 
w nadzorze nad uczniami po za murami szkolnemi, 
co niezbędnem jest z porodu ograniczonego składu 
osobistego nadzorców szkolnych, zajętych ciągłą . i 
utrudzającą opieką nad młodzieżą i pilnowaniem 
jej w szkole, p. oberpolicmajster w dzisiejszej Gaz. 
polic. poleca organom policji udzielać zwierzchności 
szkolnej należnej pomocy w sprawie nadzoru nad 
uczniami średnich zakładów naukowych, tak po za 
murami szkoły, jak i po za domem i przestrzegać, co 
następuje: 1) uczniowie mają być ubrani podług 
przepisanej formy i mundury należy zapinać na 
wszystkie guziki; 2) idąc na lekcje i powracając ze 
szkoły, obowiązani są nosić tornistry; 3) oddawać 
przy spotkaniu osób wskazanych w przepisach, należ
ne honory, 4) uczniom Wzbroniony jest wstęp: na ma
skarady, do klubów, na bilardy do t. zw. bawaryj i 
podobnych zakładów, do mleczarni i restanracyj 
mogą uczęszczać tylko w towarzystwie rodziców lub 
opiekunów; w ogrodach Saskim, Krasińskich, Bota
nicznym i parkach: Łazienkowskim, oraz Praskim 
dozwala się spacerować tylko do godz. 7-ej wieczo
rom; 5) uczęszczanie do teatrów ogródkowych bez
warunkowo jest wzbronione, w teatrach: Wielkim, 
Małym, Letnim, na prelekcjach, koncertach i w cyr
ku dozwala się znajdować, lecz za specjalnem każ
dorazowo zezwoleniem dyrektora lub inspektora; 
6) palenia tytuniu, używania trunków, noszenia la
sek. szpicrut itp. surowo się zabrania; 7) każdy u- 
czeń zawsze obowiązany jest mieć przy sobie usta
nowioną specjalną kartę. Co do studentów u- 
niwersytetu taż Gazeta. policyjna zamieszcza na
stępujące rozporządzenie: „Nieraz zauważono że 
studenci warszawskiego uniwersytetu, nie zacho
wują obowiązujących przepisów, zwłaszcza pod 
względem noszenia uniformu, z tego więc powo
du i zgodnie z odezwą rektora z d. 5-go, oraz kura
tora okręgu z d. 7 b. m., podaje się do wiadomości po
licji dla stosownego postępowania i rozciągnięcia od
powiedniego nadzoru, że na mocy przepisów studenci 
i wolni słuchacze: 1) po za murami uniwersytetu pod
legają postanowieniom policji na ogólnych zasadach; 
2) wzbronionem im jest występować w charakterze 
urządzających publiczne procesje i tworzących łań
cuchy na pogrzebach; 3) zabrania się wszelkiego ro
dzaju zebrań; 4) każdy obowiązany jest zawsze mieć 
przy sobie matrykulę i kartę na prawo słuchania 
wykładów; 5) student, który otrzyma urlop na wy
jazd, winien jest matrykulę i kartę prelekcyjną wrę

czyć inspektorowi, a z urlopem bezwarunkowo zgło
sić się do właściwego cyrkułu, celem otrzymania po
zwolenia na wyjazd.”

*= Wczoraj ukończono wkładanie do igielników 
numerów listów zastawnych Towarzystwa kredyto
wego ziemskiego przed półrocznem losowaniem, któ
re ma się odbyć w dniach: 1-yrn i 2-im p. m. Przy 
czynności tej asystowali: prezes komitetu właścicieli 
listów zastawnych, p. Jerzy Aleksandrowicz, radzca 
tegoż komitetu p. Teodor Nakielski i radzcy komite
tu Towarzystwa kredytowego ziemskiego pp.: Zy
gmunt Gloger i Niemojewski.

= Inspektor rządowy, rz. r. st Łaskin, po doko
naniu jesiennej rewizji linji i budowli na kolei nad
wiślańskiej, wyjechał w dniu wczorajszym w tym 
samym celu na koleje: terespolską, brzesko-chełm- 
ską i siedlecko-małkińską. Inspektorowi towarzyszą 
przedstawiciele kontroli państwowej, dyrektor kolei, 
tudzież naczelnicy wydziałów: ruchu, remontu, trak
cji i telegrafu.

— W Borysoglebsku d. 10-go października r. b. 
odbędzie się zjazd inżenierów kolejowych; przedsta
wicielem zarządu kolei nadwiślańskiej na zjezdzie 
będzie główny inżenier, p. Roman Hautower.

t=a Zarząd szpitala Ujazdowskiego zamierza sta
rać się o przyłączenie do terytorjum szpitalnego 
przylegającego od strony parku Łazienkowskiego 
wzgórza, celem zamienienia go na ogród spacerowy 
dla rekonwalescentów. Obecnie powierzchnia ta, 
dość gęsto zarośnięta, należy do zarządu pałaców, 
a obejmuje przestrzeń pomiędzy aleją Agrykola, My
śliwską i szpitalem Ujazdowskim. Władza wojsko
wa ma obecnie składy kapusty w fundamentach szpi
talnych, lecz zwłaszcza latem pustkowie to służy za 
przytułek dla wszelkiego rodzaju włóczęgów.

= Dawne koszary kirasjerskie pomiędzy ulicą 
Czerniakowską i Rozbrat, po ostatecznem usunięciu 
z nich wojska, przeznaczone zostały na następujący 
użytek: dawne stajnie na składy furażu, który nie 
mógł być z braku miejsca pomieszczony w specjal
nym składzie furażowym na Solcu; jeden z dawnych 
pawilonów mieszkalnych przerobiono na skład tabo
ru sanitarnego; dawny magazyn na odwach, reszta 
zaś zabudowań z powodu starości została już usu
nięta lub wkrótce będzie rozebrana. Na opróżnionem 
miejscu zbudowano także trzy składy, z których je
den przeznaczono na pomieszczenie magazynów ta
borowych parków telegraficznych, a dwa na składy 
owsa.

= Aleja Agrykola, wiodąca przez most Sobieskie
go wzdłuż parku łazienkowskiego z alei Ujazdow
skiej do ul. Czerniakowskiej, została skanalizowaną 
kosztem zarządu pałaców.' Wzdłuż nowozbudowa- 
nych krat urządzono w tej alei chodniki, a pod nie
mi kryte murowane kanały, które przy pomocy 
okien przykanalikowych ściągają wszelką wilgoć 
zbyteczną z powierzchni szosy. Oprócz tej alei w po
dobny sposób skaualizowano aleję, wiodącą po po
chyłości w głąb parku łazienkowskiego od pałacu 
Belwederskiego, następnie po pochyłości w głąb par
ku łazienkowskiego i część nowoptwartą ul. Huzar
skiej między pałacykiem Myśliwskim i aleją Agry
kola.

=□ Proszeni jesteśmy o zaznaczenie, że porządek 
dzienny jutrzejszego zebrania Towarzystwa ogrodni
czego o tyle uległ zmianie, iż w miejsce sprawozda
nia z wycieczek pomologicznych, p. Józef Kaczyński 

I będzie mówił o georginjach i przedstawi bogatą ko
lekcję tych kwiatów z największej w kraju hodowli 
braci Hoserów.

= Posiedzenie komisji przyrodniczej Towarzy
stwa ogrodniczego odbędzie się we czwartek, o godz. 
8 ej wieczorem, w lokalu Towarzystwa przy ul. 
Chmielnej. Na porządku dziennym są sprawozda
nia z własnych obserwacyj pp. Wł. Kozłowskiego i 
Br. Znatowicza.
« Ubiegłej niedzieli, o godz. 4-ej po południu, 

przy ochronie św. Jadwigi za rogatką wolską otwar
tą została czytelnia. 

s=? Kamienicę, położoną przy alei Jerozolimskiej 
i rogu ul. Składowej, należącą do p. Franciszka Ła
pińskiego, nabył p. Dushick, właściciel fabryki w na- 
szem mieście.

Cmentarz paraQi Brwinów (przy kolei wiedeń
skiej) rozszerzony został. Onegdąj grunt na ten cel 
zajęty poświęcił Jks. Krzesimowski, proboszcz miej
scowy.

W sobotę i niedzielę, d. 3 i 4-go październi
ka, izraelici obchodzą uroczysto święta t. zw. Trąb
ki czyli nowy rok 5652.

— Inspektor I-go progimuazjum męzkicgo, rz. r. st. 
Marek Strzyżewski, na własne żądanie uwolniony 
został z zajmowanego stanowiska.

e=s Prezesem kasy zaliczkowo-wkładowej emery
tów warszawskich, w miejsce ś. p. Janusza Rostwo
rowskiego, na ostatniej sesji zarządu wybrany został 
p. Antoni Kolnarski, były urzędnik b. komisji skar
bu i członek zarządu kasy.

t=s Starszy prezes warszawskiej izby sądowej t. r. 
Aristow, powróciwszy wczoraj po dłuższej nieobecno
ści z Odessy, objął obowiązki służbowe i przyjmuje 
interesantów w gmachu izby sądowej przy placu Kra
sińskich w środy i piątki, od godz. 1-ej do 3-ej po 
południu.

W dniu wczorajszym przyjechali do Warszawy: 
jenerał jazdy Sierzputowski z zagranicy, ochmistrz 
Kazimierz hr. Starzyński, inspektor lekarski rz. r. st. 
dr. Rej polski z Grodna, marszałek szlachty rz. r. st. 
Łogwinow z Woroneża i inspektor gospodarstwa 
wiejskiego rz. r. st. Czerniajew z Rygi.

= Z literatury.
* Do rzędu dzieł oryginalnych przybyła nam świe

żo praca dra Ludwika Wolberga, nakładem Prawdy 
wydana, p. t. „Psychologja dziecka”.

Jest to wykład popularny o uczuciach i umyśle 
dziecka w zastosowaniu do wychowania.

Autor oparł się tu na dziełach: Pereza, Preyera, 
Darwina i in.

== Odznaczenie.
Na zeszłorocznej wystawie rolniczo-leśnej w Wie

dniu redakcja tutejszej Gazety rolniczej otrzymała 
dyplom uznania za dwa roczniki, na okazanie zło
żone.

Oryginał dyplomu w tych dniach nadesłano reda
ktorowi p. Aleksandrowi Trylskiemu

= Z teatru i muzyki.
* Jutro w teatrze Wielkim „Prolog”, jeden akt 

„Balu maskowego”, komedyjka „On będzie moim” 
i „Divertissement”; w Letnim „Roznosicielka chle- 
ba”, a w Nowym „Ptasznik z Tyrolu” po raz... 75-ty.

* W teatrze Wielkim odbywają się pełne próby 
z komedji Szekspira „Jak wam się podoba”.

Wystawienie dzieła tego nastąpi przy końcu przy
szłego tygodnia.

* Po wystawieniu „Wielkiego bractwa” wprowa
dzona będzie na deski teatru Rozmaitości komedja 
Georges Sanda, w przekładzie Keniga, p. t. „Margra
bia de Villemer”.

* Teatr Nowy przygotowuje obecnie dwie nowo
ści: operetkę Millóckera „Wice-admirał” i krotochwi- 
lę Pohla „Woltyżerka”.

Sztuki te ukażą się na scenie po przeniesieniu wi
dowisk do teatru Letniego.

* Dowiaduje^ się, że tenor, p. Stanisław Ła
piński, stara się o zakontraktowanie do partyj 
drugorzędnych w naszej operze.

O zaliczenie do personelu naszej opery ubiega się 
też p. Jaroński, który świeżo wrócił z zagranicy.

Obaj popisywali się już wobec dyrekcji teatrów.
* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed

stawieniach osób w teatrach: Wielkim 834, Letnim 
476 i Nowym 506. 

= Kościół powązkowski..
Prowadzone pośpiesznie od dwóch miesięcy robo

ty około przebudowy kościoła powązko wskiego po
stąpiły już o tyle, że główne mury ukończono i obe
cnie przystąpiono do układania wiązań szczyto
wych, które pokryte będą tymczasowo drewnianym 
dachem.

Niezależnie od tych robót, w tych dnia ch rozpoczę
to budowę sklepień w katakumbach.

Oprócz dwóch kondygnacyj pod kaplicami boczne- 
mi, urządzone będą takież katakumby pod wielkim 
ołtarzem.

W trzech tych katakumbach będzie miejsce na 
120 trumien.

Wobec takiego postępu robót komitet b udowy czy
ni starania, ażeby jeszcze przed zimą kóficiół prowi
zorycznie był otwartym, zamierzone zaś zupełne wy
kończenie robót w r. p. zalcżnem będzie ód wpływa 
nowych ofiar, na ten cel przeznaczonych, g:dyż zebra
ne dotąd fundusze już są prawie zupełnie wyczer
pane. 

e=s Trzydniowa wystawa.
Z dniem dzisiejszym otwartą została wystawa po- 

mologic-na, urządzona przy uł. Niecałej pr zez człon
ka zarządu Towarzystwa ogrodniczego, p. Gustawa 
Ulricha.

Jest to kolekcja najpiękniejszych gatunków śli
wek, jabłek, a przedewszystkicm gruszek, stanowią
cych w oddziale owocowym kolonji Górce specjal
ność pomologiczną.

Rok bieżący w rezultatach otrzymanych fi hodowli 
wybornych karłów, należy do najlepszych w na 
szym klimacie.

Dowodem tego okazy takich odmian, ja.k: Kale 
basy, Double Philippe, Fondant de boi, różne gatunki 
Bergamotte i t. p.

Ogółem samych gruszek znajduje się na wystawił
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260 odmian z terminologją ustaloną, resata przypada 
na jabłka i śliwki sezonowe.

Wystawa z bezpłatnem wejściem potrwa trs?y dni, 
t. j. do czwartku włącznie.

Ornamantację wystawionej kolekcji płodów Po- 
njony stanowi olbrzymia wieża Ęiflą, zrobiona 
l astrów i lewkonij.
= Kosztowny fundament.
Do budowy fundamentu betonowego pod wiozę bu

dującego się kościoła przy ulicy Dzielnej użyto 
6,000 beczek" cementu i 120 sążni kubicznych kamie
nia drobno tłuczonego.

Fundament samej wieży zajmuje przestrzeń 1,125 
łokci kwadratowych.

Na jedną szachtę ceglaną fundamentu wychodzi 
9,800 sztuk cegieł, spajanych cementem.

Obecnie pracąjo 30-tu robotników murarskich.
Budowa fundamentu pochłonie miljon sztuk cegieł, 

zanim mury zrównają się z powierzchnią placu, mu
siano bowiem fundament betonowy dwa łokcie wy
soki zagłębić na 14 łokci, w tej bowiem dopiero głę
bokości okazał się grunt stały na ułożenie funda
mentu.

Po wyciągnięciu murów fundamentu do powierz
chni placu, roboty będą przerwaną do roku przy
szłego.

Koszty budowy fundamentu wynoszą około rs. 
50,000.
= Wywóz słoniny.
Masarze warszawscy mieli tak wielkie zapasy sło

niny, że jeszcze przed dwoma miesiącami sprzeda
wali pud po rs. 4, lecz i po tak nizkiej cenie sprze
dając, nie mieli nabywców.

Obecnie cena podskoczyła do rs. 7-iu za pud sło
niny.

W ubiegłym tygodniu ajenci pruscy zakupili a tu
tejszych masarzy przeszło 30,000 pudów na wywóz 
za granicy.

Również cena żywej trzody podniosła się o 25%.
= Kat-ojczym.
Ubiegłej nocy mieszkańcy domu pod Jft 6-ym przy uL 

Wspólnej obudzeni zostali rozpaczliwym krzykiem;
— Ratujcie, bo mnie zabiją!
Po obwili oczom tych, którzy pierwsi na pomoc pośpieszyli 

ofierze, przedstawił się bolesny widok.
Ra schodach, w oficynie wspomnionego domu, leżała bez 

czucia, pokrwawiona, 17-letnia dziewczyna, Aleksandra Miro- 
nowiczówna.

Wypędził ją z mieszkania ojczym, Józef Tobolewski, pobi
wszy stra-znie i poraniwszy nieszczęśliwa.

Działo się to o godz. 1-oj po północy.
Jeden z lokatorów wspomnionego domu wnosi na nielitoścl- 

wego człowieka skargę do prokuratora.
= Jeszcze laski.'.,,
Z powodu noszenia rąk uzbrojonych w laski po napoleońsko, 

było już sporo wypadków wybiciaoka, skaleczenia twarzy itp., 
lecz nie odzwyczaiło to tąnfaronów.

Wczoraj przed południem na ul. Granicznej jeden z takich 
modnisiów, idąc z laską trzymaną z tyłu, zranił w oko mijąją, 
cego się z nim IS-letniego Feliksa Walczakiewieża, ucznia gra
werskiego, zamieszkałego przy ul, Grzybowskiej przy rodzi
cach.

Dzięki tylko strasznemu bólowi, który nie pozwolił po- 
szwankowanemu zorjentować się na razie, dandys uszedł bez
karnie.

= Nieostrożna jazda.
Na ul. Krakowskie Przedmieście, wprost domu pod M46-ym, 

wóz roboczy Aż 2396, którym powoził Franciszek Bieńkowski, 
gajechał na wagon tramwajowy AT? 100.

Dyszel wozu rozbił szybę i trafił w głowę pasażera, Włady
sława Suskiego, emeryta, zamieszkałego pod Jś 18-ym przy 
ul. Wilczej.

Pasażer otrzymał tak ciężką ranę, iż stracił przytomność, a 
nadto szkło rozbitej szyby pokąlączyło mu twarz.

S., po udzieleniu pomocy lekarskiej, odwieziono do szpitala 
św. Rocha.

Na ul. Elektoralnej Mieczysław Dziczyńaki dyszlem wozu 
A« 2781 został zraniony w głowę.

Na ul. hr. Bierga Jan Janiszewski, zamieszkały pod K»36-ym 
przy uJ. Pańskiej, wskutek najechania przez dorożkę Jfi 685, 
poniósł bolesne obrażenia na calem ciele.

== Zamach skrytobójczy.
Nocy dzisiejszej na rogu ul. Sienną] i Żelaznej rozległy się 

rozpaczliwe wołania o pomoc.
Kiedy poliąja i Stróże nocni przybyli na miejsce, spostrzegli 

broczącego we krwi człowieka.
Był to. Franciszek Sołdawski, zamieszkały pod Aż 25-ym 

przy ul. Żytaiąj.
Został on znienacka napadnięty i otrzymał pchnięcie nożem 

w plecy.
Rana jest; niebezpieczna, albowiem płuco zostało naruszone. 
S. zaniesi ono do szpitala św. Ducha.
Podejrzany o zamach skrytobójczy Romuald Wicherkiewicz, 

odgrażający się nieraz z pobudek zemsty osobistej, ii 8. rąk 
jego nie ąj cizie, został aresztowany.

= Pożar y.
Nocy dzi.siejszej, około godz. 2-ej, w murowanej oficynie po

sesji pod JO; 11-ym przy uh Hożej wszczął się pożar.
Oficyna ta, mieszcząca poprzednio fabrykę oleju, była zajęta 

na skład ruchomości Goldwasera i nikt w niej nie mieszkał.
Płomienie, wydobywające się na zewnątrz, zauważono z cza

towni stre. żackich.
Cztery oddziały straży podążyły na miejsce, a był już 

czas wielki, ponieważ gęste iskry padały na sąsiednie domy.
O uratowaniu płonącego budynku nie mogło być mowy, 

więc naczelnik straży, pułkownik Popławko, zarządził umiej
scowieni; > pożaru, aby ocalić inne zabudowania.

Dopiei o po upływie godziny cel ten osiągnięto, ku czemu 
nąidzieln ioi przyczyniły się strumienie Wody, wyrzucane z pa- 
rcwąj tiłiawU.

Topornicy, rozmieszczeni na dachach sąsiednich domów, nie 
dopuszczali szerzenia się płomieni.

Kiedy już dostęp do zalewanego wodą budynku okazał się 
możliwy, płonące zgliszcza w ciągu paru godzin ugaszona.

W czasie tej czynności zauważono wydobywający się dym 
przez drzwi murowanego spichlerza, położonego z przeciwnej 
strony, dokąd ogień nie mógł się przedostać.

Był to więc nowy samodzielny pożar i jak się przekona
no wynikł we wnętrzu fortepianu, umieszczonego z innepii 
sprzętami w spichlerzu Goldwaśsera.

Kilka strumieni wody, puszczonych w to miejsce, ogień 
stłumiło.

Nie ulega wątpliwości, że zaczątek pożaru w spichlerzu 
był dziełem rozmyślnego podpalenia.

Śledztwo w tym kierunku natychmiast zarządzono.
Wszystkie ruchomości, znajdujące się w spalonej oficynie 

i w spichlerzu, były ubezpieczone w Towarzystwie Balty- 
ckiem na rs. 22,000, a straty zrządzone przez pożar wyno
szą ogółem niespełna rs. 4,000.

Podczas gaszenia ognia znajdował się na miejscu p. ober- 
policmajster, jenerał-major Klejgels.

Pod nr. 5-ym przy ul. Krochmalnej wskutek zlej kon
strukcji pieca zapaliła się belka, wpuszczona w komin.

Topornicy z oddziału mirowskiego ogień stłumili.

NOTATNIK TERMINÓW?.

— D. 1-go października, w suwalsko-łom żyńskim zarządzie 
dóbr państwowych, odbędzie się licytacja na dzierżawę do d. 
15-go kwietnia r. 1894-go połowu ryb w rządowych jeziorach 
Gawarzec i Słupie, powiatu suwalskiego, od rs. 191 kop. 25 
rocznie.

— D. 1-go października, o godz. 12-ej w południe, w dwor- 
cn stacji głównej na kolei terespolskiej na Pradze, odbędzie 
się publiczne losowanie akcyj i obligacyj Towarzystwa kolei 
warszawsko-terespolskiąj, mających się w r. b. umorzyć. Wy
płata wylosowanych akcyj i obligacyj rozpocznie się d. 1-go 
t. tri. Papiery wylosowane zwracać należy ze wszystkiemi 
kuponami procentowemi. W miejsce akcyj wylosowanych 
wydawano będą akcje pożytkowe. Jednocześnie zacznio się 
wypłata należności za kupony procentowe półroczne, a miano
wicie 10-ty od akcyj i 11-ty od obligacyj.

X Ze Lwowa donoszą nam, iż sekujidarjuszem w za
kładzie dla obłąkanych w Kulparkowie został dr. Stani
sław Kruszyński, którego imiennik, dr. Kazimierz, pia
stuje oddawna urząd lekarza zdrojowego w Szczawnicy,

X Dublany. Wykłady w wyższej szkole rolniczej 
w Dublanach rozpoczną sią już w d. 1-ym p. m. Posia
dający świadectwa dojrzałości (maturę) wstępują do szko
ły na podstawie samego patentu, kończący zaś średnie 
zakłady naukowe, lecz bez pomienionegu świadectwa, 
muszą składać egzaminy wstępne, w których winni wyka
zać dostateczną znajomość matematyki i nauk przyrodni
czych w zakresie kursu gimnazjalnego, a nadto złożyć pi. 
semne wypracowanie na zadany temat. Takie są wyma
gania dla uczniów zwyczajnych szkoły. Co zaś do uczniów 
nadzwyczajnych, to ci powinni posiadać średnie wykształ
cenie i okazać dowody z dłuższej praktyki gospodar
skiej.

X Ten chciał umrzeć. August Tallolr, rysownik, za
mieszkały na ulicy Saint-Jacques w Paryżu, stracił przed 
miesiącem żonę. Stratę tę odczuł tak głęboko, iż posta
nowił nie przeżyć jej. Pewnego dnia powiesił się, ale 
sznur, zbyt słaby, pękł. Nazajutrz próbował zaczadze
nia. Zapach węgla jednak rozszedł się dokoła, tak, że 
jeden z sąsiadów Talloira zdążył jeszcze na czas wybi
ciem szyby w jego mieszkaniu uratować mu życie. Mimo 
przyrzeczenia, iż na życie swoje nastawać nie będzie, 
w 48 godzin później ranił się dwa razy nożem w okolice 
serca; przewieziono go do szpitala, z którego zdrów zu
pełnie wyszedł po tygodniu. Zaraz nazajutrz zażył spo
rą dawkę dekoktu z fosforu. Boleści jednak, wywołane 
trucizną, tak były silne, iż biedak jęcząc zwrócił uwagę 
tego samego sąsiada, który mu już raz życie uratował. 
Dość wcześnie jeszcze użyte antydotum uratowało znowu 
upartego samobójcę. Ale oto w d. 24-ym b. m. Talloir 
spróbował .szczęścia’ po raz piąty i udało mu się nare
szcie. Przygotował sobie rozczyn chloroformu z dwu- 
chlorkiem rtęci, a położywszy się w łóżku zażył truciznę. 
Parę chwil później nie żył. Umierając liczył 38 lat

X Król o sztuce. Król włoski przed wyjazdem swym 
do Monzy przyjmował komisję Towarzystwa pomocy dla 
artystów, złożoną z prezesa p, Hektora Novellego, znane
go literata i bibljotekarza bibljoteki zwanej Angelica 
i z profesorów Roberta Bompianicgo malarza i Juljusza 
Todoliniego, głośnego rzeźbiarza. Król z osobliwem 
znawstwem rozmawiał przez pół godziny z nimi o sztuce, 
okazywał ogromną znajomość rzeczy i rozprawiał o tru- 
dnem bardzo położeniu dzisiejszem artystów, nietylko we 
Włoszech, ale w Europie całej. Rzekł, iż sztuka wło
ska, niegdyś mistrzyni Europy, dziś nawet nie lęka się 
porównania ze sztuką innych narodów, byle jej się zda
rzały pomyślne sposobności, a miłośnicy artystycznych 
utworów nie skąpili na nie, nie oglądali się zbytecznie na 
kieszeń wtedy, kiedy krocie przegrywają na giełdzie i na 
niezręcznych a nieraz bezrozumnych spekulacjach, a cześć 
pjękna odżyła naprawdę w narodzie. Znalazł, że wy
stawy artystycznych utworów są zbyt liczne i częste i dla 
tego nie obudzają już należytego zajęcia. Zapytywał 
Bompianicgo i Tadoliniego o ich własne prace, o finanso
wy stan Towarzystwa i oświadczył, że sam chętnie zwie- | 
dzl nieustającą wystawę dzieł sztuki, ustanowioną przez ; 
ono Towarzystwo i na której bezpośrednio nuLywać tu ' 

dzieła można od artystów samych, bez pośrednictwa trze
cich osób, które biednych maląrzy i rzeźbiarzy nięlitoścl- 
wie wyzyskiwać zwykły.

X Zamiana żon, W Kalifornji, jak wiadomo, pie by
le co na podziw zasługuje, nawet jednak i w krainie zło
ta następujące zdarzenie, fin de siedę w całem ?nączęniu 
tego słowa, wzbudziło zaciekawienie, Przęd pąru mie
siącami miljoner Keely wraz z cudownie piękną żoną 
swoją przeniósł się z Chicago do San Francisco i zamie
szkał tu w pysznej rezydencji letniej. Los dał Im za są
siadów pana i panią Hickock, których majątek liczył się 
również na miljony. Poznano się ze sobą, odwiedzano 
często i skończyło się na tern, iż Keely na zabój zako
chał się w żonie Hickocka, a Hickock na śmierć w żonie 
Keely’ego. Że w Ameryce wszystko odbywa się prakty
cznie, mężowie zatem ,na krzyż’ zakochani nie szukali 
załatwienia sprawy z bronią w ręku, leęz porozumiawszy 
się, czemprędzej wraz z żonami podążyli do Chicago, 
gdzie w przeciągu 20-tu minut otrzymali dwa rozwody, 
po których bezpośrednio dwa wspaniałe odbyły się we
seliska: p. Keely z panią Hickock i p. Hickock z panią 
Keely. Jednocześnie dawni mężowie dawnym żonom 
swoim cenne złożyli podarunki .ku wiecznej pamiątce 
pierwszej ich miłości’.

BANKI MYDLANEJ
Nieusprawiedliwiające usprawiedliwienie.
— Kasiu!—strofuje pani służącą—stajesz się niepo* 

rządną. Patrz, oto na lustrze plama w samym rogu,
— Proszę pani — zapewnia Kasia—ja temu niewin

na. To było już rok tomu, jak nastałam na służbę.

Rachunek przedsiębiorcy od budowy przykanallkótT,
2 boczki wapna.
1 z nich zużytkowano.
1 do składu napowrót zabrane.

Razem 4 beczki wapna do rachunku.

Nowy rozkład.
Pociąg stoi na środkowej stacji straszliwi* długo.
— Panie konduktorze! panie konduktorze!—wola pa

sażer—czy na waszej kolei jeszcze niema prawidłowego 
rozkładu stapia pociągów?,..

— Na kościół w piasku Wielkimi Ite?imiopnie rs, 1.
— Rs. 3, jako karę za nietaktowne obejście się z kobietą,

składam na nędzę wyjątkową, 4. j£,
aMM04awn>naii 1*1 11 'ii«n«ii

jFJEJKJuofocf-F-n.

t ś. p. KISCHSŁAW LIK 
syn Aleksandra i Eweliny z Pieniążków, uczeń klasy 5-e) 

gimnazjum 5-go, zmarlwdniu 28 września 1891 r.
Stroskani rodzice i rodzina proszą znąjomyoh i kolegów 

zmarłego pa żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w kościele 
ŚW. Aleksandra w dniu 30 ym września, to jest we środę, o go
dzinie 8-ej zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymżo dniu 
i z tegoż kościoła, o godzinie 4-oj pe południu na cmentarz 
powązkowski. ----- 3418—I.ł, TTT 

s. I P, 

Stanislaw Jan Lift 
doktór m. Wyszogrodu,

po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramenta
mi, zasnął w Bogu dnia 27 września 1891 r., przeżywszy lat 
48. Pozostała w nieutulonym żalu żona wraz z rpdziną za
praszają krewnych, kolegów i przyjącjót, nu żałobne nabo
żeństwu do kościoła św. Antoniego przy ulicy Senator- 

Iskiej, w dniu 30 ym września r. b., to jest we środę, o go- 
dżinie 10-ej rano i na wyprowadzenie zwłok 1 togoż ko
ścioła po skończonem nabożeństwie pa cmentarz powąz
kowska —2340—

t Ś. p. Jan Śleszyński,
PROWIZOR FARMACJI,

po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramenta
mi, zmarł d. 27 b. m. w Bzinie, przeżywszy lat 29, o ozem 
pogrążani w głębokim smutku matlją i bracia sawiądamia- 

g ją krewnych, pizyjaciól i kolegów zmarłego. —3410

t p. Karol Frólilicli, 
urzędnik ruchu dr. żo], brangrodzko-dąbrowskiej, przeżywszy 
lut 30, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony sw. sakramen
tami, zakończył życie dnia 19 września 1891 r. Pozostali wcięż. 
kim smutku rodzice i rodzina zmarłego składają serdeczno po
dziękowanie szanownpmii duchowieństwu, kplegoiu i wszyst
kim, którzy oddąli ostatnią posługę zmarłemu, wduiu 22 b. tu 
w Wolbrom;p. —3414-

Dnia 1-go października, to jest we czwartek w kościcL 
po-karmoliękim ns. Krakowskicm-Przedinieściu, o godz. il-ęj 
przed poi., odbędzie się nabożeństwo żałobne za spokój duszy 

. Ł i). Wora Michała Braiowcia, 
ną kiciu i .ną zijjrwzą ęrownyah i pręyjąciól, —3381
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♦ Dnia 9/21 wraeśuia r. b. zasnął w Bogu po długoletniej 
chorobie

ś. p. Leonard Malinowski,

8

■właściciel ziemski z gub. wołyńskiej, w wieku lat 39.
W nicnkojonym żalu pozostała matka, wdowa, dzieci, brat 

i rodzina ś. p. Leonarda, o swem nieszczęściu zawiadamiając 
wszystkich krewnych, przyjaciół i znajomych, zapraszają na 
pogrzeb odbyć się mający w Lubarze dnia 18/30 września, o 
godzinie Il-ej przed poł. —1346—

f We czwartek, t. j. dnia 1-go października odbędzie się 
msza żałobna w kościele Wszystkich Świętych, przed wielkim 
ołtarzem, o godzinie 10-ej rano, za duszę ś. p. Władysława 
Przeradzkiego, na którą pozostałe córki zapraszają kre
wnych i znajomych. —8401—

+ Za duszę ś- P- 
KAZIMIERZA POSPIESZYNSKIEGO, 

dnia 30-go września r. b., we środę, jako w pierwszą rocznicę 
śmierci, odbędzie się żałobne nabożeństwo, o godzinie 10-ej 
zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodo
wej, na które stroskana wdowa zaprasza. —3112

fDnia 30-go września, to jest jutro, jako w rocznicę śmierci 

ś. p. Józefa Padewskiego, 
•dbędzie się w kościele św. Krzyża, o godzinie 11-ej przed 
poł. nabożeństwo żałobne za spokój jego duszy, na które pozo
stali synowie i córka zapraszają krewnych i przyjaciół, —8416

+ Z powodu szóstej bolesnej rocznicy śmierci 

ś. p, Marji z Kuczów Hirszel, 
tony radcy prokuratorji, odprawione będzie w dniu 30 wrze
śnia r. b., to jest we środę, o godzinie 10-ej rano, w kościele 
św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, nabożeństwo żałobne, 
na które pozostały mąż, rodzinę i życzliwych zaprasza. —3415

+ Serdeczne składam podziękowanie za odprowadzenie zwłok 
tony mojej na cmentarz powązkowski do grobu familijnego 
w dniu 24-ym września, oraz zapraszam na żałobne nabożeń
stwo w kościele św. Aleksandra, w dniu 1-ym października, to 
'iSlt we czwartek, o godzinie 9-ej i pół zrana. 8413

.Mąż Jan Brzeski.
Z FetersTovLigreb.

Birz. wied. zamieściły obszerny artykuł, w którym 
poruszają kwestję konieczności zreformowania sy
stemu podatkowego:

„Dla nikogo nie jest tajemnicą—powiada gaze
ta, że przy obecnym stanie rzeczy systeniat podat
kowy odznacza się zupełnem nięustosuńkowaniem 
opodatkowania. Dotychczas istnieją całe kategorje 
osób, które nic nie płacą, nie dlatego, aby rząd cbciał 
uwolnić ich od ciężarów podatkowych, lecz tylko dla
tego, że nie mogą być podciągnięte pod żadną z istnie
jących kategoryj, opłacających podatki. Istotnie, 
w Rosji istnieje już oddawna dość liczna klasa lu
dzi t. zw. profesyj „wyzwolonych”, jak np. lekarze, 
adwokaci, weterynarze, technicy, oraz osoby, służą
ce w różnych instytucjach rządowych i prywatnych. 
Osoby te nie opłacają żadnych podatków bezpośre
dnich. Od podatków tych uwolniono są wzmianko
wane jednostki nie dlatego, aby miały korzystać 
z pewnych przywilejów, lecz dlatego, że przy istnie
jącym obecnie systematic podatkowym, niema dla 
nich miejsca w kategorjach osób opodatkowanych. 
Nie są to ani ziemianie, ani kupcy, ani przemysłow
cy, ani rzemieślnicy: do jakiej więc kategorji należy 
ich zaliczyć?”

Gazeta petersburska nie daje jednak żadnych 
wskazówek co do sposobu opodatko wania osób pro
fesyj „wyzwolonych”. Co prawda jest to zadanie 
ciążkie wobec trudności oznaczenia ich rocznego do
chodu, wielce nieraz zmiennego i zależnego od naj
różnorodniejszych okoliczności. Dalej Birł. wied. 
zwracają uwagę na nienormalne ustosunkowanie 
istniejącego opodatkowania w sferze kupieckiej.

„Woźmy dla przykładu—piszą Biri. wied.—-świa
dectwa ffildyjne. Nigdzie nie uderza równie nienor
malny podział ciężarów, jak właśnie tutaj. Zamiast 
istniejących dawniej trzech gildyj ustanowiono obe
cnie dwie; opróez tego przy oplacio podatku gildyj- 
nego tej lub innej kategorji przyjmowane są w ra
chubę nie ilość dochodu przedsiębiorstwa i suma o- 
brotu, lecz rodzaj handlu, co prowadzi do tern wię
kszych anomalij. Bardzo często więksi kupcy lub 
przemysłowcy, prowadzący przedsiębiorstwo, ocenia
ne na cale setki tysięcy, a nawet miljony, opłaca
ją 2 gildję, a tymczasem wekslarze, których obrót 
nie przewyższa dziesiątka tysięcy, opłacać muszą 
pierwszą g>-dje. Niejednokrotnie widzieć można, że 
względnie niewielkie przedsiębiorstwa opłacaja 
znacznie większe podatki,. aniżeli przedsiębiorstwa 
bez porównania poważniejsze. Nie należy' również 
zapominać, że większe instytucje akcyjne opłacaja 
tylko 3% podatek od czystego zysku, góy tymcza
sem dodatkowy podatek repartycyjny, ustanowiony 
dla reszty przedsiębiorstw przemysłowych, pobiera
ny jest bez względu na to, czy dane przedsiębiorstwo 
przenosi jakie zyski, czy też nie.”

Petersb. wied. w artykule p. t. „Klucz od morza 
Bałtyckiego” zwracają uwagę na niewątpliwe aspi
racje niemców do zawładnięcia Danją:

„Bez obawy o zarzut szowinizmu—powiada gaze
ta petersburska—śmiało twierdzić możemy, że urze
czywistnienie marzeń patrjotów niemieckich, a mia
nowicie przyłączenie Danji do Niemiec w żaden spo
sób nie powinno być tolerowanem w Rosji. Dla nas 
dostatecznym jest i tak smutny fakt, że wrota do 
południowego morza russkiego znajdiyą się w rę
kach mocarstwa, zawsze gotowego do otwarcia ich 
naoścież dla wrogiej inwazji na wody i brzegi rus- 
skie. Dozwolić na coś podobnego na północy i od
dać w ręce Niemiec rogatkę do morza Bałtyckiego, 
mającego olbrzymie znaczenie w życiu społecznem 
Rosji, jest rzeczą wprost niepodobną do przypu
szczenia. Z tego punktu widzenia zapewnienie Da- 
nji zupełnej niezależności wobec Niemiec powinno 
być jednem z pierwszych zadań polityki russkiej. 
Wszelki tedy rozwój sił lądowych i morskich Danji 
Rosja powinna powitać, jako powiększenie rękojmi 
niezależności wzmiankowanego państwa. Nie nale
ży również zapominać i o tern, że spotkanie i połą
czenie flot russkiej i francuzkiej w celu wspólnej 
akcji najdogodniej nastąpić może na wodach duń
skich. Pominąwszy jednak strategiczne położenie 
Danji, niezmiernie ważne pod wieloma względami, 
należy pamiątać jeszcze i o tern, że mocarstwo to 
posiada flotę daleko liczniejszą i silniejszą, aniżeli 
spodziewać się tego byłoby można po jego małym 
obszarze. Flota owa może być słusznie uważana za 
wielce pożądanego w danym razie sprzymierzeńca. 
Dodawszy do tego budowane obecnie fortyfikacje 
Kopenhagi, co tak się nie podobało prasie niemie
ckiej, która wołała widzieć stolicę Danji na łasce 
i niełasce pancerników cesarskich, winniśmy pod
kreślić ze szczególnem uznaniem patrjotyczne usiło
wania małej Danji, która na mocy stosunków geo
graficznych stoi na straży ważnych dróg komunika
cyjnych i używa wszystkich sił, aby obronić je od 
zachcianek drapieżnego sąsiada.”

Z powodu robót irygacyjnych na błotach pole
skich wynikła w dziennikach russkich żywa polemi
ka. Z jednej strony występuje Now. wr. z zarzu
tem, iż, pomimo kilkuletnich prac inżenierskich na 
błotach poleskich nie widać jeszcze dotykalnych re
zultatów przedsięwzięcia, mającego otworzyć dla 
kultury cały obszar kraju, dotychczas prawie niedo
stępny; z drugiej znów strony Graźdanin, a zwła
szcza Kijewskoje słowo, staje w obronie prowadzą
cych roboty osuszające, zalecając cierpliwość, po
nieważ tego rodzaju olbrzymie przedsięwzięcie nie 
może być ukończone w ciągu lat paru. Po za tern 
nie wydaje się zbyt słusznym zarzut Now. wr. o „ta
jemniczości” robót. Rokrocznie bowiem, jak to nie
jednokrotnie przytaczaliśmy na tem miejscu, ogła
szane są rezultaty robót irygacyjnych. Obszar osu
szonych gruntów wynosi już obecnie setki tysięcy 
dziesięcin.

Mowa Bibota,
IV niedzielę odsłonięto—jak doniosły depesze—• 

pomnik dla jenerała Faidhcrbe w Bapaume. Faid- 
herbe był jednym z pierwszych jenerałów, zamiano
wanych już po d. 4-ym września 1870-go przez nowy 
rząd republikański; rokował wielkie nadzieje, zginął 
jednak przedwcześnie waleczną śmiercią na polu bi
twy od kuli pruskiej.

Na uroczystość przybył minister spraw zewnętrz
nych Ribot. Mowy jego oczekiwano z natężeniem, 
przeczuwano bowiem zasadnie, że jako sternik na
wy politycznej narodu zmuszony będzie wyrazić się 
o wypadkach świeżej doby, które zgotowały Francji 
tak zwaną „nową sytuację” i umysłom tamtejszym 
tyle dały otuchy i wiary w przyszłość.

Mówca wskazał przedewszystkiem na cnoty żoł
nierskie, których świecącym jasno drogowskazem 
był Faidherbe i które w dzisiejszej armji i mary
narce francuzkiej odrodziły się; przeszedł potem do 
aktualnej kwestji podróży, jakie flota francuzka 
świeżo odbyła.

Europa—-rzekł p. Ribot—oddała nareszcie spra
wiedliwość Francji. Bystro w dal patrzący i silny 
w swoich zamiarach pokojowych Monarcha wyraził 
publicznie głębokie swe sympatje, wiążąee naród 
Jego z Francją (żywe oklaski i okrzyki: „Nieęh żyje 
Cesarz russki! Niech żyje Rosja!”). Naród russki 
poszedł za sympatją swojego Monarchy, aby za
świadczyło serdecznej przyjaźni dla Francji. Ka
żdy wie, jak na te uczucia odpowiedzieliśmy. Wy
padki kronsztadzkie obudziły echo w najdalszych 
zakątkach Francji.

„Ńie należy zapominać wszakże ani o tem, co po
przedziło Kronsztad, ani o tem, co nastąpiło po nim. 
Wszędzie marynarze francuzcy znaleźli imię Francji 
wyżej czczone i cieplej ukochane, niż dawniej; w Da
nji, Szwecji i Norwcgji doznali rozczulających dowo
dów sympatii. W Portsmouth królowa sama raczyła 
odbyć przegląd naszej floty, zgotowano jej przyjęcie 
jakuajwspanialsze i.jaknajserdeczniejsze. Cały świat 

odebrał wrażenia, które nie zatrą się nigdy (żywe 
oklaski). Wynika ztąd, iż Francja znajduje się dzi
siaj w nowem położeniu, nie wynika wszakże, aby 
miała szukać dla siebie nowej drogi politycznej. 
Dotychczasowa polityka okazała się tak pożyteczną 
dla kraju, że niepodobna jej wyrzec się w dniu, 
w którym wartość jej udowodniła się przed całym 
światem i w którym zaczynamy zbierać jej owoce.

„Francja w pełnej świadomości swej siły i w peł- 
nem zaufaniu do przyszłości okaże i nadal te zimną 
krew i tę roztropną miarę, która zjednała jef szacu
nek ludów i przyczyniła się do wskrzeszenia tego 
stanowiska, jakie zajmowała dawniej w Europie.”

Przyznać potrzeba, że dumna samowiedza odro
dzonej siły, tryskająca z mowy Ribota, dziwnie tro
chę odbija od powierzchownego kwietyzmu słów, 
wygłoszonych równocześnie przez kanclerza Capri- 
viego w Osnabrtik. X,

Telegramy „Kurjera Warszawskiego’.
, WIZYTA PRAZKA,

JPiedeń 29-go września. (Tel. pr. K. TE)— 
W odpowiedzi na przemowę marszałka krajowego, 
księcia Jerzego Lobkowica, który przedstawił cesa-• 
rzowi 220 marszałków powiatowych, wyraził tenż’ 3. 
po czesku nadzieję, że nieustające usiłowania, ab y 
osiągnąć niezbędny zarówno dla kraju, jak dla paij.- 
stwa spokój wewnętrzny w Czechach, znajdą ofiar] j ą 
i bezinteresowną pomoc a wszystkich patijotów kr ki
jowych.

Praga czeska 29-go września. (T. pr. Kur. 
W.) — Cesarz zwiedzał wczoraj przedmieścia Pra,gt 
Powóz zwolna przesunął się z trudnością przez’nie
przejrzane tłumy, wołające: „Slava!” i „Hoch!” Wie. 
ozorem był na przedstawieniu galowem w tea trze 
niemieckim, poczem przypatrywał się czarującej ilu
minacji miasta.

KONFERENCJA N0TABL0W.
Praga czeska 29-go września. (Teł. pr. .Kur. 

W.)—Konferencja notablów młodoczeskich, h.tóra 
się wczoraj tu odbyła, nie uchwaliła projektowa,nego 
przez gorętsze żywioły adresu do cesarza, żąda, jące- 
go koronacji jego na króla czeskiego. Zresztą u- 
chwały konferencji chowane są w głębokiej taje
mnicy.

WYSTAWA MUZYCZNO-TEATRALNA.
Wiedeń 29-go września. (Teł. pr. Kur. W.) — 

Przyszłoroczna wystawa międzynarodowa muzyki i 
teatru przybierze kolosalne wymiary. Ze wszyst
kich państw płyną zgłoszenia na wielką skalę. Bu
dowa teatru, wystawionego w Praterze, w którym 
dawane będą widowiska we wszystkich językach 
przez najpierwsze znakomitości artystyczne świata, 
już rozpoczęta. Zapewnione są dotąd przedstawie
nia: angielskie, francuzkie, włoskie i greckie*

HR. TAAFE. '
Wiedeń 29-go września. {Tek pr. K. W.) — 

Hr. Taafe jest rekonwalescentem. Puls normalny, 
Zapalne obrzmienie znikło.

WYSTAWA KOŚCIELNA-
Trewir 29 go września. {Tel. pryw. K. TE)— 

Wystawę szaty Chrystusowej zwiedziło dotąd 
1,600,000 osób.

POWIĘKSZENIE ARMJI.
JBruksella 29-go września. (Tel. pr. K. TE)-* 

Rząd postanowił dla obrony linji Mozy utworzyć 
nowy pułk artylerji, dwa pułki piechoty i jeden 
jazdy, skutkiem czego kontyngens roczny armji bel
gijskiej powiększy się z 13,000 ludzi na 19,000,

KOLONIZACJA ŻYDOWSKA.
Konstantynopol 29-go września. {Teł. pr. 

K, W.) — Do Smyrny przybył pierwszy transport 
żydów, celem osiedlenia się w zakupionych prze? 
Hirscha terytorjach.

WYPADEK W GANDAWIE.
Gandawa 29-go września. (2’. pr. K. TE) — 

Przedsiębiorca trybun, przeznaczonych dla publi
czności, i jeden z Domecmków jego, znajdowali się
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Wiedeń 29-go września. (Td. pr. Kur.War.)— 
Otwarty tu wczoraj międzynarodowy kongres staty
styczny uchwalił wymianę list emigranckich.

Wrietleń 29-go września. (Td. pr. Kur.War.)— 
Przewódzca niemców morawskich, baron Chlumecky 
wygłosił wczoraj w Neutitschein mowę, w której 
stwierdził, iż nieracy nie pragną prowadzić nadal 
opozycji; zmiany wszakże ustalone i należytemi rę
kojmiami otoczone być muszą.

Wiedeń 29-go września. (7ć?. pryw. K. W.)— 
Według Neuefreie Presse, rząd serbski oświadczył 
gotowość wysłania swoich delegatów do Wiednia, ce- 
i'em zawarcia traktatu handlowego z Austrją, nato
miast odmówił wysłania ich do Monachjum dla ró
wnoczesnego układania się z Niemcami.

Berlin 29-go września. (Td. pryw. K. W.)— 
Dzisiejsza Nationalzeituag donosi, że budżet urzędu 
zagranicznego rzeszy niemieckiej na rok przyszły 
zażąda kredytu na cele tajne w niepraktykowanej 
dotąd wysokości.

JBerlin 29-go września, (Td. pryw K. W.)— 
Dzisiejsza Nordd. Ally. Ztg. donosi: Nowe władze 
chilijskie wyraziły swe zadowolenie z postawy, zaję
tej przez załogi stojących w portach tamtejszych 
okr< itów niemieckich.

Merlin 29-go września. (Td. pryw. Kur. U7.)— 
Dzisiejsza . Vossische Zeitung donosi, iż rząd mniej 
odpornie stoi dzisiaj wobec projektu skrócenia czyn
nej służby w armji do lat dwóch, aniżeli na wiosnę.

Iłsym 29-go września. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Powrócił tu poseł pruski przy Watykanie, Sohloe- 
tzer.

Bnblin 29-go września. (TW. pryw. K. W.)  
Akcjo.uarjusze największego organu parnellowskiego, 
Freem ans Journal, ustanowili jego redaktorem anti- 
parnel.listę Graya.

Hem (w Szwajcarji) 29-go września. (Td. pryw. 
K. W.—W wykonaniu uchwały rady związkowej o- 
trzyma szwajcarskie pospolite ruszenie (200,000 
głów) karabiny systemu Vetterli, które będą prze
chowywane w domu.

Bern (w Szwajcarji) 29-go września. (Td. pr. 
Rząd za prowadzą monopol wyrobu zapałek.

29 go września. (Td. pryw. K. IP.)— 
Rząd bułgarski zakupuje budowle tutejszej wy
stawy.

Sof ja 29-^0 września. (Td. pr. Kur. War.)  
W tutejszych sferach rządowych cieszą się z miano
wania Riłata baszy ministrem spraw wewnętrznych; 
był on bowiem zawsże protektorem pierwiastku buł
garskiego w Macedonji. - -

Berlin 29-go września, (Tel. pr. Kur, War.) — 
Ruble w gotówce (wczoraj 215.90)
‘uble na dostawę ^3 ■ (wczoraj 215.75)

właśnie pod trybuną w chwili, gdy ta runęła. 
Obydwaj przeto zginęli.

ROKOSZ W YEMENIS.
Konstantynopol 29-go września. (Td.. pryw. 

K. W.)—Ajencja konstantynopolitańska zaprzecza 
z wyższego upoważnienia doniesieniu Sfandarda, 
jakoby stolica Yemenu, San’a, wpadła w ręce po
wstańców. Nie jest ona nawet oblężoną.

ROKOSZ NA STATKU.
Hamburg 29-go września. (Td. pr. K. IP.) — 

Na pokładzie pancernika chilijskiego „Preside nte 
Pinto” wybuchnął rokosz załogi. Komendant zażą
dał pomocy policji portowej.

Wobec nieurodzaju.
Korespondent Gazety lubelskiej z Krasnegostawu 

podaje projekt, aby targi tygodniowe odbywały się 
w miasteczkach prowincjonalnych tylko w ponie
działki.

Żąda zaś tego z tej przyczyny, że włościanin, ja
dać na targ, traci przytem co najmniej dwa dni, t. j. 
dzień targowy i następny, w którym się wytrzeźwia 
i pracować nie może; ponieważ zaś w niedzielę tak
że pije, a w poniedziałek wytrzeźwia się, przeto 
traci w tygodniu conajmniej trzy do czterech dni.

Gdyby zatem targi odbywały się w poniedziałki, 
włościanin marnowałby tylko ten dzień i wtorek.

*W ostatnim numerze Gazety radomskiej znajduje
my artykuł ks. Władysława Fudalewskiego z Opa
towa p. t. „Na czasie”.

Zwracając uwagę na rozporządzenia władz rządo
wych, mające na celu przyjście z pomocą ludziom, 
zagrożonym z powodu nieurodzaju głodem, ks. F. 
pisze, że już obecnie ludziom niezamożnym daje się 
dotkliwie uczuwać znaczne podrożenie artykułów 
spożywczych.

Obecnie wiedzie im się jeszcze jako tako, zarobki 
bowiem wystarczają na pokrycie wydatków bieżą
cych; ale gorzej będzie w zimie, kiedy roboty usta
ną, a obok wydatków dotychczasowych okaże się 
potrzeba kupna cieplejszego ubrania i opalu.

„Po wsiach —- pisze ks. F. — położenie nie będzie 
takie krytyczne, zwłaszcza w okolicach żyzniejszych, 
lecz za to zapowiada się głód w miasteczkach i po 
wsiach, gdzie żyto nie dopisało, a kartofli niema.”

Czas zatem pomyśleć o zapobieżeniu niedostatko
wi, jeżeli biedak nie będzie w stanie za grosz ciężko 
zapracowany kupić tyle chleba, ile potrzebuje... cze
ka go szpital lub pokusa, jaka często prowadzi do 
więzienia.

W końcu pisze ks. Fudalewski:
„Wierzę, że do kapłanów należy, oprócz nawoływa

nia do miłosierdzia, przyjęcie czynnego udziału w do
broczynności ogólnej, oddzielne usiłowania nic tu nie 
poradzą. Najpierw, stosując się do istniejących u- 
staw, wypada nam założyć komitet opieki, któryby 
odpowiednie do celu środki obmyślił i starał sieje 
przepro wodzić.”

W południowych okolicach gubernij kieleckiej i 
radomskiej, oraz w Sandomierskiem kartofle wystar
czą włościanom tylko do Nowcgo-Roku. ,

W Lublinie płacą obecnie za parę, t. j. korzec ży- i 
ta i pszenicy 16 do 17 rs., lecz w tej okolicy podobno 
trudno już kupić tych gatunków zboża.

Z Włoszczowa piszą do nas, iż pożądanym byłby 
zakaz wywozu kartofli.

Korespondent nasz pisze mianowicie, iż ogromną 
ilość ziemniaków skupują ajenci zagraniczni, płacąc 
po 3 rs. i wyżej za korzec wykopanych lub kopać się 
mających i całemi transportami wywożą je z kraju,

Dnia 24 go b. m. np. wywieziono 20 wagonów.
Wobec tego ludności miejscowej grozi zupełny 

brak kartofli.

ODPOWIEDZI REDAKCJI

— Panu A. K. — Przepisy o przesiedlaniu się stałych mie
szkańców'Królestwa z jednej miejscowości wewnątrz kraju do 
drugiej mieszczą się w instrukcji z d. 22-go listopada roku 
1861-go. W myśl tych przepisów, osoba, pragnąca przesiedlić 
się z prowincji do Warszawy, powinna wnieść stosowno poda
nie do oborpolicmajstra m. Warszawy z załączeniem swego 
paszportu i karty pobytu, tudzież dwóch marek stemplowych 
po kop. 80.

— Panu W. H7.—Stosownie do art. 22-go rozkazu Najwyż
szego z d. 24-go maja r. 1829-go (Dziennik praw, tom 12, str. 
371), po zgonie osoby, ozdobionej znakiem nieskazitelnej służ
by 40-letniej, pozostała wdowa lub dzieci, każde w stosunku, 
przepisanym co do ponsyj emerytalnych, otrzymują sumę, wy- 
równywającą półtorarocznej płacy, przez zmarłego pobieranej, 
a to bez względu na pensję emerytalną, przypadającą na zasa
dach ogólnych. Żadnych innych praw i przywilejów rodzinie 
osoby, zaszczyconej znakiem nieskazitelnej służby, prawo nie 
nadajfc 

G I E Ł D A.
Warszawa <!. 29.g0 września.

Z Berlina "otrzymaliśmy dziś szacowania, wynoszące
213.50 i około 213.75 na październik r. b., co odpowia
da kursom 46.85 i 46.80 bez kosztów, a z Petersburga 
taksacje Londynu rs. 9.45 z odbiorem natychmiastowym, 
raczej w zaofiarowaniu i rs. 9.51 na październik r. b. 
w poszukiwaniu. Nasze zebranie rozpoczęło obroty ta
nim kursem 46.47£ (równia 215.20 m. bez kosztów) za 
Berlin wpłatowy, lecz podniosło tę cenę niebawem pod 
naciskiem zakupów spekulacyjnych i obawy zniżki kursu 
rubla w Berlinie do 46.65 (t.j. 214.40 m. za 100 rs.). 
Różnice tworzyły dziś 17} kop. na korzyść Berlina, a 
przy porównaniu wczorajszego końcowego kursu 10 kop. I 
na korzyść rubli. W dostawach robiono dziś dość dużo. 
Sprzedano dostawy z odbiorem stałym w końcu grudnia r. 
b. po 46.97| i 47 i w końcu października r. b. po 46.70, 
46.75 i 46.80, a z odbiorem codziennym względnie do 
woli kupującego do końca października r. b. po 46.80, 
46.8'2$, 46.85 i 46.87$.

Waluty obce w średnim, lecz dość żywym ruchu. Kró- ‘ 
tkim Berlinem obracano po 46.47}, 46.50, 46.524, 46.55, 
46.57}, 46.60 i 46.65, przeważnie jednak po kursach 
46.55, 46.571 i 46.60. Inne niemieckie miasta bankowo 
z długim terminem oddawano po 46.30, 46.35, 46.42} 
i 46.47$, a krótkoterminowe po 46.45. Londyn krótki 
brano po 9.40$. Za Paryż krótki osiągano 37.40, 37.45,
37.50 i 37.52}. Wiedeń krótki zbywano po 80.60, 80.75 
i 80.80-

W papierach obroty średnie, przy tendencji boz zmiany. 
Żądano za listy likwidacyjne 97.50 i 97, względnie do wiel
kości odcinków, a otrzymano 96,60 za kilka tys. rubli w 
sztukach drobnych. Wschodniej pożyczki kupiono kilka 
tysięcy II em. po 101.50 i 101.75, przy' zaofiarowaniu po 
102 11-ej em. i po 103.50 Ill-ej em. Zabrano kilkana
ście pożyczek premjowych I-ej em. po 236.25, 236.50 i 
236.75 Za pożyczkę wewnętrzną 4% z r. 1887-go I-ej 
em. chciano osiągnąć 96.10, nabyto zaś kilka tysięcy po 96.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 101.— 
Is. i po 100.40 II,III, IV i V-ej s., a umieszczono kilka 
naście tysięcy V-ej ser. pol00.20 i 100.25, oraz parę ty
sięcy w drobnych odcinkach po 100.30. Listy' zastawne 
m. Warszawy ofiarowano po 101.75 I-ej s., po 101.25 II s., 
po 101 III ser. po 100.35 IV i po 100.25 V s., której 
wzięto kilka tysięcy po 100.10. Ulokowano kilka tysię
cy obligów kanalizacyjnych miasta Warszawy po 98.75.

Zapłacono za kilka tysięcy rubli kuponów celnych rs. 
1.517/ł2, 1.512/j i 1.51%, oraz za kilka tysięcy' marek w 
gotówce 46.62}, przy żądaniu po rs. 1.52 za kupony 
celne, 46% kop. za marki, 81 kop. za guldeny i 37% 
kop. za franki.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne.

Nieurzędowo żądano za Berlin krótki 46.75, za Londyn 
krótki 9.45, za Paryż krótki 37.60 i za Wiedeń krótki 
81.—. W. O.

Okowita. Wiadro 100% rs. 11.60 do rs. 11.63 
netto. Wiadro 78% rs. 9.22 do rs. 9.25—2°/0. Do
wozów brak zupełnie. Usposobienie bardzo mocne. Cena 
warsz. Tow. ocz. i sprz. spir. 11.55.

Sprawozdania z targów.
Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 29-ya 

września. Tendencja targu zbożowego w dniu dzisiejszym była 
dość niewyraźną. Pszenicy wystawiono na sprzedaż 500 korcy 
i przy spokojnem usposobieniu płacono ceny prawie niezmis- 
niono, za wyborową 8.70—8.90, n białą 8.25, za pstrą 8.15. Do
wóz żyta wynosił 100 korcy. za wyborowe płacono 7.50 do 7.80, 
średniom i ordynaryjnom nie zajmowano się wcale. Owies bez 
zmiany, po 3.10 do 3.5Q stosownie do gatunku.

Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei warszaw-
sko-terespolskioj.

►Sprawozdanie z dnia28-go września 1891 r.
wyszło: pozostaje:

Żyta...............................3 wagonów 14 wagonów
Owsa........................... 1 62
Mąki żytniej . . . .— w 7
Mąki pszennej ... —
Kuszy jaglanej .... — ’■ 's 1'5 »
Kaszy gryczanej . *
Ryżu......................... — 1
Pszenicy..................... — w 5
Jęczmienia................. —
Grochu ..................... — 1 ,
Gryki.........................—
Cebuli......................... —

. Fasoli......................... — — w
Łoju............................. — — _
Makuchów..................— w 9
Mąki kartoflanej . . — w 26
Cukru......................... — w 1
Rodzeuków..................— W ■ 1
żelaza......................... — N 1
Tranu......................... — W 1

Razom 4 wagonów 309 wagonów.
Ceuy zboża wynosiły:

Żyto od — do 135 kop. za pud. 
Owies .... od — do 96 , , »
Kasza jaglana .od 120 do 138 „ , .

Ldbawa 25-go września.—Żyto (z gwarancją 120 funt, hol.) 
mocniej, ciężkie po 120 kop., sucho lit ewskie i kurl. 112 do 
113 kop. Pszenica miękka 90 —03 kop. Owies biały boz zmia
ny, na terminy litewski suchy- 78 do 79 kop., litewski dobry 
79—80 kop., kurl. i litewski wyborowy 83 do 85 kop., dobry 
biały 87—88 kop., wyborowy 88—92 kop., owies szarpany (bez 
ości) boz ruchu; owies czarny w towarze gotowym mocniej, wy
borowy 74—75 kop., zwyczajny 73 od 74 kop., owies czarno- 
pstry 72 do 73 kop. Jęczinień_ słabiej, dobry kurlandzki 85 
kop., litewski doł)iy 84 do 85 kop. (za 100 f. hol.), na paszę 
suchy 85—S6 kop. ' Mroczka z gwarancją wagi 100 f. hol.) 100 
kop., lżejsza 94 do 95 kop. Groch suchy słabo, napuszę 9!) kop. 
Bób’96—98 kop. Fasola biała 115 do 120 kop. Siemię lniane 
słabo, 127'/5 do 143 kop. Makuchy lniano i konopne boz ruchu. 
Otręby pszenne i żytnio bez nabywców. Dowóz w dniu 23-im 
i 24-yni września wynosił: 17 wag. 38 żyta, 38 wag., jęczmie
nia, 163 wag. owsa i 165 wag. różnych innych towarów.

Łódź 23-go września. — Na tutejszych targach zbożowych 
żyto i jęczmień mają dobry pokup, a pszenica i owies stale. 
Od piątku sprzedano stacji towarowej 40} korcy żyta po rs. 
7.80 do 7.95, 1,200 korcy owsa po rs.3.15 do 3.25. Na Starym 
Rynku sprzedano wczoraj 500 korcy pszenicy po rs. 8 do 8.25 i 
150 korcy jęczmienia po rs. 5.10 do 5.50.

Chmiel. Norymberg dnia 22-go września. — Na rynku tu
tejszym, równio jak w innych miejscowościach produkujących 

i chmiel, a zwłaszcza w Badanie i Wirteniborgu sprzo lano już 
znaczno ilości towarów. W Badęnie n.awet sprzedano już po
dobno więcej niż połowę, ogólnej produkcji; za wyborowo ga. 
tunki osiągano do 100 mar., za średnie 75 do 85 n>. Na ryn u 
tutejszym pomimo ożywionego ruchu, ceny nie zdołały się p0. 
prawić. Dowozy towaru ciągle są znaczne.

Wełna. Odesa 22-go września.—Na rynku wełny w().lasie 
w ubiegłym tygoduiu nie dokonano żadnych tranzakcyj.

Miedź G. M. B. Ł. 52.17/6. Tough Ł. 56. Best Selcctat 
Ł. 58.10.

Cyna Ł. 91. Surowiec Scoth 47/6. Middlesbaro 40/3. He
matite 50/8.

Antymon Ł. 39. Cynk Ł. 25.15.
Ołów Ł. 12.6.3. Srebro 41%
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„CAYALLERIA RUSTICANA" 
„Rycerstwo wieśniacze". 

Opera Piotra B4SC4GHI 
Wyjątki z tej opery wyszły nakładem Echa 

muzycznego (Rajohman i Frendlcr), Senatorska
2o w Warszawie:

1) Potpourri na fortepian w układzie Zy
gmunta Noskowskiego........................................... kop. 40

2) Intermezzo na fortepian............................ .40
3) Sicilians do śpiewu z tekstem polskim i

włoskim............................................................... .... „ 40
> Biorący w kantorze redakcji wszystkie trzynume- 
ra płac i ogółem rs. 1. 2343r

.■■'■.•'.•MV .... -uw.xw.i--      WmwWTM 11L ■

340&IK Srodski leczychoroby sekretne oraz 
niemoc wskutek takowych. Krak.-Przedm. 63.

1347 W dniu wczorajszym w kontramarkami przy 
krzesłach teatru Wielkiego zamieniono palto W-go 
Krze iuskiego na inne z. firmą krawca Celewicza 
w Kielcach, w kieszeni którego znajduje się chuste
czka z literami B. F. i port-papierośnica.

Woźny, na którego za zamianę palt pada cala od
powiedz'alność, uprasza o zwrot zabranego mylnie 
galta i odebranie swego z biura dyrekcji teatrów.

— Stale nadchodzą specjalne wa- f y 
gony słynnego Piwa Kuracyjnego 
Ryga kiego 

^ALDSCHLOBSSCHEN“ 
do składu głównego

ŁUCZYŃSKI i SZENIC
Miodowa nr 3, Telefonu 33. 3411

— Dr M. Strasburg er Nowy-Swiat 15 
przyjmuje z chorobami chirurgieznemi i zębów. 3358

DOM ZDROWIA
Doktora K. DOIIKSKIEGO

Aleja Bóż 1O. Zakład leczniczy przeznaczony 
dla stałego pomieszczenia chorych. 5r

— Dr BEICIISTEIN wyjechał za gra
nicę. 2342

SKŁAD FUTER

P. STARKMAN
w gmachu teatru Wielkiego.

Na nadchodzący sezon zimowy poleca się ze zna- 
; cznym doborem towarów futrzanych po cenach u- 
I miarkowanych. 3417

Gustaw JLewestam
■ adwokat przysięgły, Ziłota 14 (przy Marszalkow-
■ skiej). 3340
I „ .■■rMu.niL .. .............w—

! — Wyjątkowa sposobność! Skrzypce
i włoskie większej wartości (400 rubli) Sklep Tani 
I Marszałkowska nr 119. 3309

— Tytus Mikulski profesor śpiewu solowe
go, Krak.-Przedm. nr 45, m. 3. 3200
.1 imlirmńMSi limu wiuaa—B-■V’’-•i&.'.vral.- itŚMry- rj.ririr.-u..»i»rm» j-i mimii■ mm■ n nmn'u i i ' 11

Właścicielka magazynu
ATT ZPTRIrXTTEIMZFS

ul. Erywańsku nr 9, powróciła z Bary a a i 
Wiednia. Poleca modele, nowości. 3371

E. ROGOZIŃSKA 1279r 
powróciła e zagranicy i zaopatrzyła swój 
magazyn w wielki wybór najświeższych modeli bie
lizny, haftów i kołder Elektoralna 45.

— Angicls. języka lekcje udziela II. Berger, 
autor „Łatwej metody” Złota 21. 3341

KUCHNIA 
w restauracji MAISON DOBEE 

4 ul. Kotzebue
, pod kierunkiem paryskiego kuchmistrza p. Charles 

Tobler. 3395

Dr August Kosiński
ordynator kliniki terapeutycznej, powrócił. Widok 
nr 14, m. 1, od 4-»7 po poi. 3362

— Dr Z. NIESZKOWSKI powrócił 
Bracka 8. 1265r

Dentysta J. TYPOGRAF, Leszno 12.
Norbert Piwowoński 

właściciel magazynu sukien i okryć damskich, Ufo* 
wo-Miodowa 2, powrócił z zagranicy, polecając 
zarazem wielki wybór tychże na sezon jesienny i zi
mowy. 3364

podaje do wiadomości, że z dniem 19 września (1 
października) r. b. wprowadzone zostaną następują
ce zmiany w obowiązującym rozkładzie jazdy, mia
nowicie:

1) Pociąg osobowy wychodzący z Warszawy 
w stronę Mławy o godz. 9 m. 45 rano, wychodzić bę
dzie o 50 minut wcześniej, tj. o godzinie 8 minut 55 
rano.

2) Pociąg osobowy przychodzący do Warszawy 
z Mławy o g. 8 m. 28 wieczór, przybywać będzie o 
10 minut później, tj. o godz. 8 m. 38 wieczór.

3) Pociąg pocztowy wychodzący z Warszawy 
w stronę Mławy o godz. 6 m. 23 wieczór, wychodzić 
będzie o 18 minut wcześniej, tj. o godzinie 6 m. 5 
wieczór.

Od tejże daty nie będą wysyłane pociągi osobowe 
nra 13, 14 i 16 kursujące między Warszawą-Nad- 
wiślańską i Nowogieorgiewskiem, jak również i po
ciąg osobowy wychodzący z Warszawy do Otwocka 
o godz. 7 m. 20 wieczór.

Oprócz wymienionych pociągów, czas wyjścia 
z Warszawy i przybycia do tejże stacji wszystkich 

j innych pociągów osobowych żadnej zniianie nie u- 
lega. vpir-w IW

Czas przyjścia i odejścia pociągów oznaczony po. 
1 dług południka warszawskiego. 1338

' W

Otworzona w roku bieżą
cym czytelnia 

pod firmą

„Warszawska Czytelnia” 
przy ul. Karmelickiej 18, 

została zaopatrzona w duży dobór dzieł ory
ginalnych i tłumaczonych, w językach: pol
skim, russkim, francuzkim i niemieckim.

Cały abonament 40 kop., a pół 20 kop., 
miesięcznie, t. j. na cały abonament, zamie
nia się P° t^y książki, a na pół po jednej 
książce we wszystkich językach.—Otwarta 
od godz. 8 zrana do 8 wieczorem, a w dnie 
świąteczne i Niedzielo od jo do 2-ej 1322 
Dostać można we wszystkich znaczniejszych 

księgarniach.

Powieść odznaczona zaszczytnie na konkur
sie „Kurjcra Warszawskiego", z 52 illustra- 
cjanii w tekście Czesława Jankowskiego.— 
Cena rs. 2, z przesyłką pocztową 2.20.

Skład główny w księgarni nakłado
wej Łi. Lewentala, Nowy-Swiat .Sś 41.

Do nabycia we wszystkich księgarniach. 
JESKE-CHOIŃSKI TEODOR

Z kulą u nogi.
Cena kop. GO, z przesyłką pocztą kop. 70. 

Do nabycia we wszystkich księgarniach.
Fklad główny w księgarni G. Centner- 

szwora, Marszałkowska 147. 1308

“ Listy f BrażfOT 
Adolfa Dygasińskiego, 
Wyszły z druku nakładem Kurjera Warsza
wskiego i sprzedają się we wszystkich zna
czniejszych księgarniach, po cenie rs. 1.

Skład główny w księgarni nakłado
wej S. Lewentala w Warszawie, Nowy- 
fiwiat 41, która zlecenia z prowincji wprost 
do niej wraz z należnością adresowane, usku
tecznia bez pobierania porta lub też stosownie 
do życzenia zapisującego Listy, wyseła je 
»a zaliczeniem pocztowem. 677r

Pierwsza w Warszawie Fabryka

odznaczona na wystawie przyródniczo-Iekar- 
skiej w Krakowie 1801 r. medalem Srebrnym, 
Skład główny środków opatrunkowych 

i przyrządów lekarskich

ft. Wodniakowskiega, 
dostawcy dla klinik i szpitali, członka Stowa
rzyszenia międzynarodowego fabrykantów na
rzędzi chirurgicznych, ortopedycznych i ban
daży, przy ulicy
Marszałkowskiej Xr 148

obok Zielonego Placu.
Poleca wszelkie towary chirurgiczne, tech
niczne, środki opatrunkowe, termome
try, refrezysery, dywany, chodniki, ser
wety. obrusy, czepki kąpielowe, far
tuszki ceratowe w wyborowym gatunku, 
po cenach umiarkowanych, stałych. 1355

najlepsze i najtrwalsze po cenie 10% niżej 
cennika fabrycznego. Sprzedaż hurtowa i de
taliczna. Reparacja wszelkich przedmiotów. ’

W-ny B. LANDY w War- 
szawie, ul. Leszno Jf» 53.
Z aparatu D-ra Kana jestem za- 

dowolony, gdyż doświadczyłom, iż 
takowy rzeczywiście posiada za
loty zapowiedziano w prospektach 
i ogłaszano. Przeto p. D-wi Kahn 
oraz rozpowszechnieniu tak poży
tecznego wynalazku, składani po
dziękę.—Ksiądz A. WiTORT, 
Kiawany, guber Kowieńska. 

----- -----
Aparat D-ra Kana do Sa- 

niomasażu, za wyborowy uzna
ny przeciwko reumatyzmowi, ne- 
wralgji itd., za znakomitym rezul
tatem używany.—Cena za sztukę 
rS'n • prócz kosztu prze
syłki. Kantor B. Landy, Warsza- 
wa> ullca Leszno Ki 53. 157611

magazyn mebli 1311R

HEMAUft REISS,
Plac Zielony, Erywańska M 18, 

poleca: gustowne kompletnie urządzenia salo
nów. buduarów, gabinetów, jadalni i sypialni, 
od najskromniejszych do najwykwintniejszych, 
■we wszystkich stylach, podług rysunku, oraz 
pojedyńcze sztuki meblowe, umywalnie z pe
dałami i lustra. Ceny bardzo przystępue-

Druga sprzedaż licytacyjna

23 Buhaje |
M

analizowany przez W-go D-ra

o godzinie 1-ej w południe. 
Wystawione będą

u;
■
9

..------------------------------------------------------------------------------------------ 1

Złoto i Srebro Kupuję, 
zamieniam i płacę najlepiej.—Wykupuję z 
lombardów większych i dopłacam różnicę,— 
Najtaniej sprzedaję biżuterję nową i używaną 
Obrączki, obstalunki i reparacje. Nowy- 
Swiat 61, gdzie fotografja, I piętro, Hen
ryk Juwiler jubiler. 486R

z pasieki

Władysława Otto
W WAWRZE.

Sprzedaż w Handlu W-go Stenkewskto- 
go, Wierzbowa JCs 9, * 1278

| Obicia papierowe, 
PAr*rłu wmllHairn uni

w Mlewie (Hofleben) h 
pod Kowalewem (Schoensee),® 

Stacją drogi żelaznej 
Toruń-Insterburg, 

odbędzie się d. 17 Października r. b., sa

500 rs. 500 rs. 
Kachelyńskich Win AŁAZAŃ, jeżeli o- 
każą się. nienaturalnemu Sprzedaż odbywa się 
na Krakowskiem-Przedmieściu J6 85, Bracka 
11 i Marszałkowska 136, cena butelki od 40 
kop. do 3 rs., dla kupców zaś na wiadra od 
6 do 20 rs. 1537R

Właściciel książę Andronikow.

Marszałkowska 142,
obok Placu Zielonego. 970r

KSIĘGARNIA,
Skład Nut i Fortepianów
Gebethnera i Wolffa,
poleca dzieła otrzymane na skład główny: 

Cieszkowski Dołęga St. Senatorowie Księ
stwa Warszawskiego i Królestwa Kon
gresowego (1807—1815—18311— Cena 
60 kop.

Gliński Henryk. „Honor". Sztuka—temat 
teza—etyka i krytyka. Kilka uwag z 
powodu sztuki H. Sudermanna i gło
sów naszych krytyków, a głównie Bo
lesława Prusa. Cena 60 kop.

Jellenta Cezary. Stndja i szkice filozofi
czne, Cena rs. 1.80.

Lewes G. H. Zagadnienia ducha i życia. 
(Podstawy przeświadczenia) z 4 go 
wyd. oryginału przetłomaczył J. K. Po
tocki. (Wydawnictwo T. T. Jeża;, tom 
VI-ty). Cena rs. 2.

Retke A. Ks. Prof. Patrologiae compen- l 
dium scholi accominodatum. — Cena 
rs. 1.20.
Wykład budowy hymnów w księgach 
liturgicznych zawartych. Cena 40 kop 

Skarbek. Chore dusze. Cena 60 kop. 
Wassercng D. Dr. Objawy oczne przy za

burzeniach układu nerwowego, oraz 
wartości ich przy rozpoznawaniu sie
dliska i natury chorób mózgowych.— 
Cena rs. 1. 1523r

Załęski W. Zasady ekonomiki (nauki gos- I 
podarstwa narodowego). Cena rs. 2

rassy Jewerlandskiej
i Wschodniofryzyjskiej.
Na żądanie ekwipaże na 

Stacji Kowalewo. 1356
Teodor Koerner. I

Ceraty rodzaju, 
Rolety do okien, 
Gzemsy do firanek, 
Chodniki kokosowe, 
Chodniki jutowe, 
Wycieraczki do nóg, 

p o 1 e c aj ą 

po cenach bardzo nizkich, 
I I nhnlnlri i 0-ka

31
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Przy Zarządzie Zakładów górniczo-technicznych
Jaśnie Wielmożnego Andrzeja Wlep Potockieto 

w Sierszy, poczta Trzebinia, Galicja, 
jest do obsadzenia natychmiast posada

z początkową, płacą roczną 800 złr., wolnem pomieszkaniem, || 
światłem i opałem.

Kandydaci władający językiem polskim, zechcą wnieść | 
podania zaopatrzone świadectwami z ukończonych studjów aka- | 
dernji górniczej i dotychczasowej praktyki w zawodzie miernika | 
górniczego do powyższego zarządu. 1571r
"" :____ , 1 lm " 1 ............---------------------- ;i8

Bardzo
I Korzystne kupno |
38 różnych fej
3 ait3rJs*u.łó'w. £ 
Wyroby pończosznicze, 

Staniki trykotowe

ŻAKIETY, 
w największym gj 

wyborze kolorów | 
1T 1dobrym gatunku. 1:

ulica Świętokrzyska
<N? 11 lsnK

■ffiiisaEific®aEas ■<

MASZYNY DO SZYCIA 
„SINGER A, “

Z FABRYKI 
ftwstwa Akcyjnego dawniej Seidel & Naiimai 

z tztłenkiem ban nawlekania, szyjąco lekko i cicho. 
Z przyrządem do obrabiania dziurek wykonywają- 

cym 1,500 dziurek dziennie.
Zadatek mały, spłata tygodniowa

po Ks. 1.
Dwuletnia gwarancja.

Do nabycia tylko w moim sklepia 

jtzj ilicj Saatorstej Kr 22, liBieMstel. 
1526R K. Koperski.

Dnia 24 Września (8 Października) r. b., sprzedany będzie przez licytację w Sądzie 
Okręgowym Warszawskim

WHOTEL RZYMSKI "W
(Nowo-Senatorika róg Trębackiej).

Sprzedażą kieruje Komisarz Sądowy Krasuski, Jerozolimska M 29. 1342
Poszukuje się zdolnego

EKSPEDYTORA, 
z długoletnią praktyką, dobrze obeznanego z 
czynnościami na tutejszej Komorze Celnej do 
samodzielnych zajęć na tern polu. Warunki, 
pensja i tantjema.—Oferty przyjmuje Kantor 
Kuijęrą, pod adresem „Ekspedytor." 1362

Cd 7-miu lat egzystująca i dobrze procen
tująca

Księgarnia kolpurtacyjna 
z materjałami piśmiennemi, składem obrazów 
i listew do ram, z powodu wyjazdu do 
sprzedania—Mający chęć nabycia, zechce 
zostawić oferty w kantorze Kurjera 'War
szawskiego pod lit. D. K. 70. 1358

MEBLE DO KILKU POKOJÓW, 
z portyjerami i lambrekinami, kompletny, 
garnitur machoniowy do gabinetu męzkiego, 
bibljoteka dzieł oryginalnych w różnych ję
zykach, dwa łóżka machoniowe eleganckie z 
materacami na sprężynach, zegary antyki, 
biurko oszklone z szafką antyk, para lichta
rzy z bronzu i malachitu, biblioteczka bron- 
zowa większa i mniejsza, stalugi bronzowe 
do papierów i fotografij, duże weneckie sta
re lustro z szafką, szkło czeskie stare na 18 
osób, figury z majoliki włoskiej, dawna broń 
turecka i inite domowe sprzęty oraz mala par- 
tja starych win wyborowych hiszpańskich, 
francuzkich i reńskich, do zbycia po cenie 
bardzo niskiej lecz stałej, z powodu wyjazdu. 
Sprzedaż trwać będzie tylko przez dni 
kilka, mianowicie. do 6 Października r. b. 
włącznie. Ul. ^łotn Aś 4, m. Aś 3, codzien- 
od 10—1 i od 3- 6 po południu. 1352

Z GUSTEM 
w kroju i fasonach wykończone, 
gotowe ubiory męzkie, poleca 
Magazyn Wiedeński L. Koch, 
Miodowa 2.—Ceny nader nizkie. 
Obstalunki wykonywają się szy
bką 1315

Pułk taki Lsii-Wi,
• <ł

wzywa na licytację pp. przedsię
biorców na dostawę: Kapusty oko
ło 9,000 pudów, buraków czerwo
nych około 2,700 pudów i cebuli 
około 550 pudów. —Licytacja od
będzie się dnia 20 Września (2 
Października) w Piątek, o godzi
nie 10-ej zrana, w zabudowaniach 
pułku w Alei Szucha.____ 1580r

Lekcje Tańców 
udzielam u siebie i po domach prywatnych. 

Elektoralna S3.
1361____________ W. PUCHALSKI.

Ogłoszenie.
W dniu 24 Września (6 Paź

dziernika) r. b., o godz. 12 w po
łudnic, w Sztabie fortecy fwan- 
grodzkiej, odbędzie się publiczna ■ 
licytacja ustna i za pośrednictwem . 
kopert zapieczętowanych, na do
stawę produktów (priwaro- 
cznawo dowolstwia), potrzebnych 
dla Tęższych stopni, z wyjąt
kiem mięsa.

Mający zamiar ubiegać się o dostawę po
wyższą, przejrzeć mogą warunki w Kance- 
larji i-go iwangrodzkiego forteoznago 
pieszego bataljonu, lub u tortecznęgo in
tendenta w Iwangrodzio.

Licytanci winni złożyć tytułem kaucji 
rs. 1,000. 1354
---- '"T--------- ----- 1 1 11 " 1 ■ ...................................——————

UŻYWANE: 

|Lokomobila8-konna 
I waz z Młocarnią 

do sprzedania.
Rembierz 4 Jankowski.

Warszawa. 1501

Skład fabryczny przy ul. Leszno As i.

J s
Skład fabryczny przy ul. Lesrm .Vi 1

EXTRAIT DE FLEURS

ViSITABLE

Złoty Medal 1835 r.
ogniotrwałe

Dotarta Brtn
Nowy-Świat 34.SPECJALNA FABRYKA

nagrodzona medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich.—Wyrób pierw
szorzędny.—Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpła
tnie ufcjB

ŚPIEWNIK
dla Dzieci isbzb 

słowa Marji Konopnickiej, 
muzyka Zygmunta Noskowskiego, 

wydanie ozdobne a rysunkami Wład. Pod- 
kowińskiego.

zawiera 50 PIOSNEK z towarzyszeniem 
fortepianu i tekst oddzielny. Cena rs. 2 k. 
50, z przesyłką rs. 2 kop. 70.

W biurze Spółki Nakładowej (Marszał
kowska 9u) i we wszystkich księgarniach.

Na zasadzie projektu 
Towarzystwa Subjektów 

Handlowyclk
od 1 Października r, b., sklep mój w Niedzie
le będzie zamknięty; o ezem mam honor za

wiadomić Szanownych moich Klijentów 

„TANI SKLEP.” 
_________Marszałkowska 119, 1338

Mamontowe mydło.
żadne kremy i kosme

tyki nie zdołają w tak 
krótkim czasie wydelika
cić i upiększyć płeć, jak; 
Mydło Mamontowe; skó- 

!#Sha żółta, gruba, pomar
szczona, ustępuje białości 
i przezroczystości po kil- 
kodniowom użyciu. Cena 

Mydło traw egipskich niszczy pio-

za przystępna cat
używane: 1313

Faetony: Karety, Prelotka z budą i bez budy, 
Landa—Tamże Ekwipaie bez koni do wy
najęcia.—Para rysaków 5 lat do sprzedania

4. Instytutowa 4.

J Cementu MW
z fabryk niemieckich i krajowych:

| Cegły i Gliny (jiiiotmtej, 
| Węgli kmlsfcicft aiplsM, 
| Tektury smniowcowej,

Stali Deserowej Artiste],

45 kop. Mydło traw egipskich niszczy pie
gi, wyrzuty, wysypy, spaleniznę. Cena 40 k. 
Dostać można w Perfnmeijach; Dobrzańskie
go Krakowskie-Przedmieście M 9; Kalino
wski 65; Lipink Wimbowa, Szulc Bielańska. 
A detaliczna i hurtowa sprzedaż wyłącznie u 
Dobrzańskiego.—Uprasza się zwracać uwagą 
na markę Ttobrzańskiego, gdyż tylko takowe 
nie są podrabiano.___________ 13'7

I Stanisława Baumann 
h przy ulicy Elektoralnej M 7, 

naprzeciw Banku,
£ nadchodzą ciągle wielkie trenzporty

DO SKŁADU 3r

S. GĄSIOROWSKI,
Chmielna 35, poleca:

£O 'O 
•p*j ' ' O
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w-W

(lilllfflt pjotawj
otwarty zostania 1 Października b, r., w szko
le krojów i szycia A, Gałeckiej, Marszał
kowska A’« 94, dla panienek nie umiejących 
szyć woale.—Oplata miesięczna rs. 2. 1328
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Istniejąca od roku 1858
Parowa Fabryka Musztardy 

A. SCHWEITZER,
Królewska 23, znanej dpbroci wyrób swój, zprzedaje 
na garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca. 157sR

,T. . .,. &
FŁ<® SI1ŁOIT (EHlWA^Skl Sr ltt>.

Jedyny specjalny skład

poleca:
Wielki wybór Haftów.-Wełny na suknie, Flanelle, Barchany. Batysty 
krąjowo i zagraniczne.—Płótna, Ręczniki. Chustki, Firanki, oraz przyjmuje 

zamówienia na całe wyprawy. _-qgny nizkie 'stale. 1514r

797r

Firma istnieje od r. 1875. BP*“S

HENRYKA WELT,

Firma istnieje od r. 1875.

Nagrody rs. 10.
W dniu 24-go Września, wieczorem, prze

jeżdżając ulicami: Twardą, Graniczną i Ry
marską, zgubiono pudło z wachlarzem 
piórcwym i żabot koronkowy.—Łaska
wy znalazca raczy zwrócić takowe na uli
cę Twardą Xi 24, m. 3, za powyższą na
grodą. 1577R

Syndyk tymczasowy massy npadlości 
Kuty v. Natana Hallera.

ogłasza, że w d. 18 (30) Września r. h., o 
gods, 11-ąj arena, przy ul. Zielnej pod Jis 21, 
sprzedane zostaną ruchomośpi, należące do 
massy rzeczonego Halbera.

136» Łukomski.

Dnia 20 Września (9 Października) 
o godzinie ii-ej zrana, odbędzie się na Pra
dze przez publiczną licytację sprzedaż 

wybrakowanych KOM 
HuzarówPułku.1340

W ulicy ftzcjffll Ni 5,
w domu własnym wprost ulicy Długiej.

1579R

Zakładów Gazowych w Warszawie
zawiadamia, że

CENA KOKSU

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH I CERAT • 
pod firmą J. FRANASZEK,

posiada zawsze na układzie: Obicia papierowe najświeższych deseni i kolorów, w gatunkach od najtańszych aż do wspaniałych, 
imitujących materje złotem 1 srebrem przerabiane, które na żądanie i w kolorach podług matorji meblowych wykonywają się. 

Fabryka zwraca uwagę, że do obić używa farb zupełnie dla zdrowia nie szkodliwych, za co na Wystawie Hygienicznej 
odznaczoną została Dyplomem Uznania. .... ,, . . , . . , , „

Ceny stałe i umiarkowane, na żądanie wysyła Si? na prowincję zdolnych majstrów do wyklejania całych mieszkań. — Za 
akuratne wykończenie robót poręcza się.

Próby na każde zapotrzebowanie franco i gratis.—Wielki wybór Cerat i Rolet.
Główny Skład w warszawie, Krakowskie Przedmieście Ni t5.

ESSENCJA OCTOWA
czyli Ocet skoncentrowany

F-A

Krell & C“ w Grodzisku,
G. Ottmann & 0° w Sroduli,

uznany za najlepszy przez wiele powag lekarskich, ząwlsra 8QD/n czystego kwasu octowego.
Przez prostą domieszkę wody, otrzymuje się z jednej butelki essentji 40 równej wiel

kości butelek najlepszego octu stołowego lub 20 butelek mocnego octu do marynat.
Ocet ten nie zawiera żadnych części składowych, wywołujących fermentację i dla 

tego toż nie mętnieje i lepiej niż każdy inny nadąjp się do marynat.
Kontrolę mooy i czystości wyrobów wspomnianych fabryk, uskuteczniają stale Profe

sor N. Milicer, zawiadujący Pracownią Chemiczną Muzeum Przemysłu i Rolnictwa i Do
któr Aleksander M. Weinberg.

Sprzedaż detaliczna we wszystkich składach apteoMych, kolonialnych, sklepach spo
żywczych etc.

Sprzedaż hurtowa u Franciszka Fuchsa i Synów,
Warszawa, MIODOWA Jfl 18. 1360

ALUMINIUM (Glin),
czyste Aluminium i Aluminium-bronz, blacha, drut, 

rury i klucze, 
u W. Seela, Erywańska 10, w Warszawie. 

Aluminium Industrie Actiengesellschaft 
w Neuhausen (Szwajcarja), 1851

Józefa Gagatnicka,
Elektoralna N= 20, 

przyjmuje zapis uczennic codziennie od go- 
dżiny 10-ąj do 3-ąj.___________ 1575R_____

Lekcje Tańców 
udziela po domach i u siebie w różnych go
dzinach, dzieciom osobno. Ulica Nowy-f-iwiat 
ja 64. — J. Zuberbler, Art. Bal. Teatr. 
W»z. ' ■ im

Zarzau Stowarzyszenia Sjolywo 
„MERKURY" 

podaje do wiadomości, że wypla
ta dywidenty i zwrot udziałów 
wychodzącym Członkom, odbywa 
się codziennie w Kantorze Stowa- 
rzywenia od godiiny 11-ej do :$!-ej 
po południu. 1674/

Przeniesiony Kantor
F. ŁAPIŃSKIEGO, 

z ulicy Jerozolimskiej jfi 63, na ulice Marszałkowską Xs 101 (róg Jerozo
limskiej, dom D- Marconiego).

Nąj4awniąjszy, 27 lat egzystujący handel Węglem i Drzewem. 
Kantor otwarty od godziny 8-ej rano do godziny 7-ej wieczór. 1490r

Skład ulica Towarowa Jft 2, otwarty o$ godziny 6-ąj rape do godziny 7-ej wieczór.

Telefony, F. ŁAPIŃSKI.
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Ataishtji Żeglugi Parowej 
Maurycego Fajansa,

ma zaszczyt zawiadomić, że wskutek rozporządzenia Inspekcji Spła
wu, statki Kurjerskie wychodzące z Warszawy o 
godzinie 1-ej po południu, od dnia 27 b. m. kursować 
przestają.

Rozkład parostatków wychodzących w godzinach rannych do 
Płocka, Włocławka i w górę rzeki, nie zmieniony. 1565r

W Dobrach Rudzkich, 
położonych w gubernji Grodzieńskiej, powie
cie Bielskim, d. 26 Września (8 Październi
ka) r. b., odbędzie się licytacja in plus, na 
sprzedaż

w lasash tychże dóbr.—Warunki można przej
rzeć w Kancelarji dóbr Rudka, stacja Szepie
towo, D. Z. War.-Petersburskiej. 1353

J P«lt lllfcłlllf,
z których każda zawiera około 750  mtr. 
powierzchni, w najpiękniejszem położeniu, 
w lasku na Starej Polanie, dojazd od ulicy 
Chramcówki,

za bardzo przystępną cenę, do nabycia. Wia
domość na miejscu, przez grzeczność, u W-go 
Pana aptekarza Tabeaa, lub w Krakowie w 
handlu Porębski et Zimler, Rynek jNś 8. 1 35r

  

-O- O^O-O-O-O-O-O-O-^ 
n MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH fh

8 E. A. HEURICH, I
poleca na sezon jesienny w wielkim wy b or se: rag

X Wełny na Suknie i Pokrycia futer, Materje jedwabne, Korty, Flanele, y
Ll Rarrhanv i Tnwarv hiałp S LI

 

i MT NA SEZON JESIENNY i ZIMOWY: 5
S o W wielkim wyborze Okrycia: z kortów, plaidów, szewiotów kastorów, aksamitów, pluszy jedwabnych i angielskich, baranków, celestyn, syberyn B<< 
23 miękkich i ciepłych. . n n
En Wierzchy do futer, polonezy, rotundy i żakiety na futrach.—Fasony najświeższo podług modeli z pierwszorzędnych domów zagranicznych* jrg
>,H Mufki, kołnierze, czapeczki, boa futrzane, z piór fantazyjne. P H
S . Chustki, plaidy, szale sznełowe. 2'
U Wielki wybór materjałów okryciowych. g'

Poleca Specjalny Magazyn Okryć Damskich A. ŁOJEWSKIEJ, Bracka M 10. 156OR

róg Krakówskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybór
 Ul»i<> ■•<>mezkicli oraz materjałów zagranicznych i krajowych na ohstalunek, na sezon jesienny i zimowy. "W

“ Nowość: Sprzedaż pod gwarancją, nieprzemakalnych Meksykanów kortowych (bez gumy).—Ceny nizkie stale.  

Kauka i wychowanie, 
dęli Mioszkowskiej szkoła froeblowska. Le
szno 42. 27750

Adres pierwszorzędnego biura nauczycielskie
go Fałęski, Mazowiecka 16, rekomenduje 
nauczycieli, nauczycielki, bony. 164r

Adres: Leon Sikorski, nauczyciel tańców, za
twierdzony przez władzę naukową, udziela 
lekcje w zakładach naukowych, domach pry

watnych i u siebie z dniom 1 października. 
Żórawia 29, przy Marszałkowskiej. 27610

Adres biura rekomendacji nauczycieli, nau
czycielek i bon Anny Damerau, Krakow- 
skie-Przedmieście Jń 38, wprost Saskiego pla

cu. 27907
fi \ Za&ład froeblowski Heleny Borowskiej. 
R/Mokotowska'55, 24718  

Biuro proł. de Piechamps, Długa 25. Fran
cuzki nowo przybyłe.—Francuzka chce wy

jechać do Moskwy. 28112
nziewęzynka potrzebna do wspólnej nauki 
ŁJz wlasnem dzieckiem 9—12, zo stalom po
mieszczeniem (lub bez)—zapewnia się prawdzi
wie rodzicielką opiekę. Wspólna 13, m. 12, 
od 1—6 po południu. 28201

Francuzka dyplomowana poszukuje lekeyj.
Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski dla 

„Elizy.” 27778  
Konwersacja francuzka, niemiecka dla pa

nienek i chłopców. Nowy Świat 46, mie
szkaniu 16. 2J91r_____
korepetytor, doświadczony student, udziela 
Rlekcyj i kore;,etycyj. Specjalność matema
tyka i jęzt ki starożytne. Oferty proszę skła
dać w kautorze Kurjera dla A. L. 2769r

Konwersacja francuska, niemiecka 2 rs. 
Angielska. 3 Diodowa, oficyna 25. 2 519

Lekcje francuskiego języka. Wykład russki, 
polski. Bielańska 25, mieszk. 5. Wiadomość 
od 3-ej do 5-ej. 26055  

b'auczycielka udzielająca dobrze nauk kla- 
risyci.iiych, muzyki, języków z konwersacją, 
poszukuje demi-place lub miejsca stałego. Po
ważne rekomendacje. Złota 28, stróż wska- 
że, od 3—5. 28197

Nauczyciel muzyki, z atestatem warszaw
skiego instytutu muzycznego udziela lekeyj 

gry fortepianowej, wykłada teorję muzyki i. 
przysposabia do insL muzycznego—po przy
stępnej cenie. Wilcza 6, m. 18. 27937

(Nauczycielka russka, daje lekcjo w zakresie 
llśrednieh zakładów naukowych żeńskich, jak 
również przygotowuje do takowych. Nowo
grodzka J6 21, m. 1. 28206

Niemieckiego języka konwersacji udziela 
nauczyciel. Krakowskie-Przedmieśeie Jfs 22, 

mieszk. 7. 28037
Uauczycielka odznaczona złotym medalem, 
liposzukuje lekeyj. Mirowska J(ś 1, u właści- 
ciela domu.____________________28213_____
(Nauczycielka muzyki udziela lekcje na 
limieście i u siebie. Wilcza X 55, mieszkania 
Jń 6,_________________________ 26974

Oficer H. Kunicki przygotowuje do egza
minów na uzyskanie praw wolnowstępują- 
i cych i do korpusu kadetów. Krucza 12. 26128

naryżanka udziela lekcje zbiorowe. Tamże 
I polka wykształcona, wychowana między pa
ryżankami. Elektoralna 28, m. 43. 27114

Pomieszczenie dla panienek, konwersacja 
fraucuzka, fortepian. Wspólna 23, mieszka

nia 8. '___________ 27012 
Rodowita fraucuzka. mająca upoważnienie 

poszukuje lekeyj. Żelazna M 48, m. 18, za- 
I stać można od 1-ej do 3-ej i od 4—6. 2784

ęzwajcarka wykształcona, z doskonałym 
ufrancuzkim i niemieckim, opatrzona dobrami 
świadectwami, poszukuje miejsca. Biuro nau
czycielskie Anny Damerau, Krakowskie-Przed- 
mieście J<? 38, wprost Saskiego Placu. 28235

Student uniwersytetu poszukuje korepety- 
cyj, za'obiady lub wynagrodzenie. Nowo-

Miasto 23, m. 14. 2767r  
Student uniwersytetu, doświadczony korepe

tytor, posiadający gruntownie kurs gimna
zjalny, poszukuje lekeyj lub koropetycyj. Hor
tensja 3, m. 5. 2766r_____
Student uniwersytetu, doświadczony wielole

tnią praktyką korepetytor, poszukuje lekeyj 
lub innego odpowiedniego zajęcia, w godzi
nach rannych lub po południowych. Żórawia 
Jiś 25, m. 5, lub u stróża. 2768r_____
Student uniwersytetu, sumienny i doświad

czony korepetytor, poszukuje lekeyj lub ko- 
repetycyj. Graniczna 10, m. 4. Sub „Studen
towi.” 2765r
Otudent, doświadczony korepetytor udziela 
Olekcyj i korepetycyj w zakresie kursu gi
mnazjów klasycznych i realnych. Ofobty pro
szę składać w kantorze Kurjera Warsz. dla 
B. L. B. 2722r

Student uniwersytetu poszukuje lekeyj lub 
korepetycyj. Smolna 9, m. 8. Sub „Nieza

możnemu?____________________ 2764r_____

Student 3-go kursu matematyki poszukuje 
lekeyj. Świętokrzyzka 17, m. 17. 2763r

Student poszukuje korepetycyj. Wspólna 
J5, m. 8. 28182

Udzielam matematyki, russkiego, przygoto
wywani do egzaminów. Włodzimierska 10, 
mieszkania 15. 27538

Zakład froeblowski Janiny Motylińskiej,
Żelazna 50, przyjmuje dzieci od lat 3-ch do

9-ciu. 28211

Zakład Froeblowski Marji Keller, Senator
ska .V Ui dawny dom Roezlera. Po południu 
oddzielne lekcje gimnastyki._______27686

liouiesienia oMobiste.

Dla Ukraińca list na poczcie.
_______________________________ 2770r

Fr. 4 list na poczcie.
_______________________ 28174

List dla Fred, na poczcie.
28251

MW. 23 list wysłała dla Ryszarda.
. 28274

*“«ntly I praca*
a) Poszukiwani.

■ \ Poszukuję posady subjekta w składzie 
ft/wódek, ajenta, inkasenta, magazyniera, 
pisarza w składzie węgli. Energiczny, obro
tny, szybki w ekspedycji, biegle rachuję, rus
ski, polski posiadam gruntownie, dobrze pi- 
szę. Kaucji do stu rs. Łaskawe oferty przyj
muje Kurjer „Ekbpedjentowi*. 28230

Buchalter, znający język polski, niemiecki 
i buchalterję włoską, który w jednej firmie 
pracował lat 25, poszukuje zajęcia, może do

starczyć rekomendacje pierwszorzędnych firm 
Warszawskich.—Oferty składać proszę w Kur- 
jerze pod Ł. D. 61. 28040

Buchalterka i korespondentka w językach 
polskim, niemieckim, francuskim, poszuku

je posady. J. Z. Królewska 37, m. 8. 25856

Córka podupadłego obywatela ziemskiego, 
wykształcona, młoda, lat 23, przyj mie opie
kę dzieci lub zarząd domem.—Jasna 2, biuro 

nauczycielskie Dąbrowskiej. 28188

Francuzka, mówiąca dobrze po niemiecku, 
poszukuje zajęcia dla pań lub dzieci. Trę
backa 2, mieszkania 10. 28220 

pospodyni znająca się na gospodarstwie 
Umiejskiem i wiejskiem poszukuje miejsca.— 
Wiadomość: ulica Żytnia Jiś 25, Bojano- 
wicz. 27800

Gospodyni wiejska, poszukuje miejsca do 
dużego gospodarstwa. Ul. Piwna 12, mie
szkania^_________________ 28161________

I okaj młody, poszękuje zajęcia do osoby 
Lpojedyńczej lub domu familijnego, od 1-go 
października.—Ulica Rymarska 8, stróż 
wskaże. __________ 28228________
Ładnie kaligraficznie piszący, poszukuje po

sady ucznia do kantoru, który już w tym 
interesie pracował.—Oferty: Mazowiecka Ai 7, 
mieszk._6.  ___________28214

Młody człowiek, mający patent z ukończenia 
szkoły mierniczą), poszukuje miejsca w 
swoim fachu lub po za nim. Oferty: Kozia 5, 

mieszk. 111, w miejscu.  27990

Niemka wykształcona, poszukuje w okoli
cy ulicy Żelaznej zajęcia na godziny.— 
Żelazna )ś 78, mieszk. 8. 28009

Niemka froeblówka poszukuje kilka godzin 
zajęcia. Krucza 26, m. 8. 27959

Osoba inteligentna, zdrowa, energiczna, po
szukuje miejsca do osoby wiekowej słabej 
lub gospodarstwa albo zaopiekowania się dzieć- 

mi. Żórawia 9, mieszk. 3.___________ 27900
Osoba młoda, ze znajomością języków, po

szukuje posady kasjerki.—Oferty piśmien
ne: Elektoralna Jf» 53, m. 20. 28283

Osoba szyjąca w domach prywatnych, po
szukujeszycia. Śliska 13, m. 30, 28236

Osoba szyjąca bieliznę i krawiecczyznę, ży. 
czy miejsca do domu prywatnego.—Ulica 
Ogrodowa Jfi 44, m. 14.  28208 

Osoba młoda, poszakpje zajęcia lektorkl 
lub też do pomocy przy gospodarstwie.— 

Oferty „Marji* Kurjer Waisz. 28.09 
Osoba młoda, wykształcona, posiadająca ję

zyki: francuzki doskonale z konwersacją, 
niemiecki i russki wykładowe, poszukuje 
miejsca do towarzystwa lub do dzieci. Wia
domość: Senatorska 11, mieszk. 24. 28152
Osoba młoda, zdolna ekspedjentka, poszu 

kuje miejsca sklepowej, kasjerki, zarządza 
jąoei sklepem.—Oferty Kurjer Warszawsk 
pod M. D. • 28169
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Potrzebna na wieś bona francuzka. Wiado
mość: Chmielna 29, m. 15. 28247

noszukuje miejsca panna młoda, do towa- 
I rzystwa osoby w wieku lub mio jej panien
ki lub do sklepu- Ulica Wiejska X 14, mie
szkania 1. 28183

go, Wierzbowa 6, hotel Angielski. 28295

Uczeń ze skończoną praktyką, poszukuje 
kondycji w aptece.—Oferty Częstochowa ....o to tl iLA łl1 £1 jr. y

Oaoba młoda, znająca się na praniu i praso, 
waniu, poszukuje zajęcia gospodyni w War

szawie lub na prowinąjL Wiadomość: Kościel
na 9, u stróża. 27968
Prowad*? .książki handlowe i korespon

dencję niemiecką" godzinami.—Łaskawe o- 
ferty przyjmuje Kuijer Warszawski, sub G.

Osoba młoda, inteligentna, poszukuje miej- 
aoa kasjerki. Złoto 82, m. 3._______28016

Osoba dokładnie obznajmiona z handlem po
szukuje pracy w tym zakresie. Wiadomość: 

Szeroka Freta 20, u stróża. 27967

Panna, umiejM* ładnie haftować i siatko
we roboty, poszukuje ząjęcia.—Czerniako

wska 49, ni- 2- 28147
Panna uzdolniona w krawiecczyznie, zna

jąca krój francuski poszukuje miejsca w 
domu prywatnym. Oferty w Kurierze War
szawskim, pod 8_M. C. 28156
Tłomacz z niemieckiego na polski i odwro

tnie Twarda 66, m. 5, od 4—6. 28259 

Pralnia Matyldy, 16 Chmielna, poszukuje 
zdolnych prasowaczek do drobiazgów i ko- 

szul. 28222
Potrzeba uczniów do zakładu galanteryjne- 

introligatorskiego. Pierwszeństwo z prowin- 
ąjj, Kowy-Swjut Ni 45. 28229
Potrzebne są panny do krawiecczyzny, u- 

nuejące szyć na maszynie Singeru. Chmiel- 
na 14, ni. 2(1, 28244

prowadzę książki handlowe godzinami.— 
I „Ryszard , Nowogrodzka 81, m. 19. 2620r
Poszukuje miejsca do wyręczania gospodyni

domu lub do dzieci osoba, która dotychczas 
połniła ten obowiązek z zadowoleniem. Ręko- 
mendaąja: Ordynacka 8, m. 22. 27855
Poszukuję zarządu domem za kauąją 800 rs.

Fraga, Targowa 27, m. 2, od 10 do 3-ej po 
południu.  28007
nolka z Księstwa Poznańskiego, posiadają- 
I ca dobrza język niemiecki, poszukuje miej- 
sca bony. Oferty A- A- Kur. Warsz. 28264 
naryżanka wykształcona, poszukiyo zaję- 
I cia na godzinę. Ulica Czysta 6, stróż 
wskaże. _ 28225

.a? lat 12 do 15 potrzebne są w 
litograf Królewska 29? 28195 *

dający robotę nut, potrze* buy do letersburga. AdreB; A Kaspari, 
Newski 74-_______ *_________28191
ztsoba wykwalifikowaną w krojn oraz paso- 
U waniu Staników potrzebna zaraz jako star- 
sza panna do pracowni. Leszno 4, mieszka-
ni».°J_______  ' 2778r

 

posto-restante dla Z,
Wdowa skromnych wymagań, umiejąca 

szyć, postukuje posady za gospodynię, 
także do osoby pojedynczej. Zgłoszenia przyj
muje Kurjer dla M. L. J h 28245

Zaofiarowana.

E>ona francuzka potrzebna do dwojga dzieci. 
>9f%fy^P«yJmme kantor Kuriera Warsz. 

pod.P-K._____________________28218
Dla artysty-malarza potrzebne są modelki za 

oupowiedniem wynagrodzeniem. Porozumieć 
sję można do 9-ej rano i od 6—7-ej wieczorem. 
górawia ją 15, M, 3-____________ 2774r
Do kantoru większej prowincjonalnej fabry 

ki Pptrzebn^ j„gt uczeń, chrześcjanin, przy- 
ąwoitej nimilji, ze świadectwem ukończonych 
przynajmniej 4.cb klaB, wjadająCy językami 
pjdskim, russkim, oraz dobrze niemieckim.— 
Konkurujący złożą oferty w Kurierze pod 
.Uczę11-, 28181

Panna potrzebna do szycia gorsetów na ma
szynie Wilsona. Browarna Jft 26, mieszka

nia 24. ___28278
Potrzebne są uczennice do suki8n7 Nowy- 

Swiat M 64, m. 9. __g829Q
Potrzebne panny zdolne i podręczne. Praco

wnia sukien, Hoża 38 —22. 28 >na
Potrzebne są panny do okryć, zdatne i poi]. 

ręczne, zaraz, do magazynu J.,Matuszewskie-

Potrzebna osoba do zarządu domem, znającą 
krawiecczyznę. Wiadomość: ul. Nowolipie 

Jft 44, w farbiarni. 28273

Potrzebna jest maszynistka do bielizny. Ś1R 
ska M 6, m. 5, w dziedzińcu. 28266

Potrzebne są panny podręczne do spodnie.— 
Żelazna 78, m. 18. 28221

notrzebna jest zaraz na wieś panna służąca 
I ze znajomością kroju i do wyręczania w go
spodarstwie. Hotel Angielski, szwajcar wska
że. Zgłaszać się można od 8 do 10-ej rano i od 
5 do 7-ej wieczór. 28212
potrzebna jest zaraz na wyjazd panna kom- 
I pletnie uzdolniona do strojów damskich.— 
Wiadomość: ul. Grzybowska 27, m. 6, zrana 
od 10 do 12-ąj._______________ 28211
Potrzebna jest osoba do 3-letniego dziecka* 

czynna w gospodarstwie domowem oraz zna" 
jąca krawiecczrzuę i szycie na maszynie. Ad- 
res: Gęsia 10, do właściciela domu. 28249
Potrzebni są uzdolnieni krawcy damscy i u- 

pinaczka do magazynu Pauliny Szubert, ul. 
Erywańska 16. 28250
Potrzebne panny do nauki robót włóczko

wych. Ordynacka 8, m. 24. 28173
Panny potrzebne do krawiecczyzny, uzdolnio- 

ne, zaraz. Senatorska M 8, m. 8. 27386
Potrzebni są młodzi ludzie, chętni do pracy, 

za wysoką prowiąję, do sprzedaży przedmio
tów gospodarskich łatwego zbytu. Dobre świa
dectwa lub referenąje są wymagane. Oferty 
składać: kiosk, Plac Zielony, pod literami 
T. W. ___________________ 274Ir
Potrzebne zaraz zdalne staniczarki. Wło- 

dzimierska 10, m. 10._________ 27946
Potrzebna niemka bona do dzieci, zaraz.— 

Nowo-Wielka ją 5, mieszk. 3,____28042
Panny do krawiecczyzny potrzebne. Chłodna 
_8, mieszk. 21. 27991
Potrzebne panny zdolne do spódnic i sta
dników, Chmielna J6 47, m. 12. 28089
Potrzebny zaraz do kantoru fabrycznego li

czeń, który ukończył najmniej 4 klasy gi
mnazjum, znający języki polski, niemiecki i 
russki. Oferty pod lit. W. H. 28021 
Pralnia Matyldy, 16 Chmielna, poszukuje 

młodej panny do pomocy w kantorze. 28011

Panny potrzebno kompletnie zdolne do okryć 
damskich. M. Vogonis, ulica Trębacka 

N«7. 28H0

Potrzebne panny do haftu. Chłodna 4, mie
szkania 8._______ 28138_____

notrzebna jest inteligentna panienka lat 16 
r do 18 za sklepową, ze wszystkiem, do pra
cowni bielizny, ulica Elektoralna 37, obok a- 
pteki. __ _______ 28311
nanny do staników potrzebne do magazynu 
l-Murji Fijałkowskiej, Bracka Ni 20. Tylko 
bardzo zdolne mogą się zgłaszać. 28306 
Potrzebna panna służąca niemka, znająca 

krój i szycie, z rekomendacją. Pensja mie
sięczna 7 rs. Towarzysz prezesa sądu okręgo- 
w ego w Siedlcach._________________ 28177
Potrzebna panna zupełnie uzdolniona w 

krawiecczyźnie damskiej, Żórawia 1, miesz
kania 9. 28187
Potrzebne są zdolne prasowaczki do drobią- 

zgów. Pańska Ni 1. 2gl93
Panna z 300 rublami znajdzie zajęcie handlo

we. Oferty: Kurjer „Uczciwa korzystna prą- 
ca."______________________  28155_____
Ozewccy czeladzie potrzebni zaraz. Nowoli- 
Opio 41. 27790
Oztygar potrzebny do Cesarstwa, znający się 
Ona poszukiwaniu i badaniu rud żelaznych i 
marglowych. Oferty piśmienne: Chmielna 10. 
mieszk. 5, osobiście od godz. 5 do 7-ej. 28210 
lipinaczki kompletnie uzdolnione potrzebne 
Uzaraz do magazynu Anny Thonnas, Nowo- 
senatorska N 4. 28243
uiolontarjusz, pragnący wyuczyć się ra
le ąjonalnego gorzelnictwa na dogodnych wa
runkach, zechce się zgłosić celem powzięcia 
bliższych warunków do dra Weinberga, Kró
lewska 45. 28060

Wito mezkie ciepłe, futro i 
rZ°v*,"a w rodząju łóżeczka niedro- 

go. Kaliksta Ni 9, od godz. 1—O-ej. 27940

Biuro dębowe szafkowe, 9 szuflad, rs. 45.— 
Grzybowska 24, stolarz. 28305

Modne palto syberynowe damskie, roz- 
H/mai te szkło stołowe: szklanki, garnitury do 
likieru, klosze do owoców sprzedam: Horten
sja 7, mieszk. 11. 28267

Kupno I sprzeda*.
Adres malarni i najtańszego w Warszawła 

składu porcelany bfe Mioduszewskiego, uL 
tzpitalna 10. 3r

Bardzo tanio z powodu wyjazdu do sprzeda
nia ogier stadny ze świadectwem, bez wad, 

ujeżdżony w kubańskim kozackim oficerkim 
ywizjonie, pod wierch dla oficera. Wiado- 

Pańska 66, mieszk. 58, H-e piętro. 2777r
D? 9PrX^*nia Prawdziwej rasy dog mlo- 

l. * ~ Ulica Czerniakowska Ni 75, stróż 
WSKaZe- 28170

• \ Kupuję wszelkie maszyny używane.— 
A/Olorty piśmienne: Zielna 13, m. 6. 2591r

Biblj oteka i szafa do sukien orzechowe, u- 
rzędowej roboty, eleganckie oraz kasę sprze

dam tanio. Graniczna 17, m. 2, front. 27928

Do aprzedania ładna biurko orMchowe, 
szeslong, krzesło bujające, lampa salonowa, 

szafa jesionowa. Wilcza 25, m. 5,______ 28168
Do sprzedania szeslong, otomana włosem 

wysłane, dobrą jutą pokryte, tanio. Leszno
18, m. 60.____________________ 28268
Do sprzedania szynele gimnaąjum filologi

cznego, paltot męzki i szal francuzki. Hoża 
21, m. 4, od godz. 2 do 6-ej. 27709
Do sprzedania garnitur, garniturek kryte 

jutą, szeslong skórą amerykańską, kozetka, 
dwa krzesełka kretonem, garnitur tralkowy, 
pate. Zakład przyjmuje obstalunki, przerabia- 
nią. Krucza 40,__________________27939
Drzewo opałowe w drobnych kawałkach, b. 

suche, na fury, tanio, w fabryce wyrobów 
stolarskich K. Krystkiewicza, Marszałkow- 
ska 13._______________________ 27921
Do sprzedania płaszczyk kortowy, modny, 

damski, futerko pluszem kryte z mnfeczką.
Ulica Wspólna Jft 24, m. 7. i?80?7- 
Do sprzedania tanio kredens orzechowy, 

wiewiórka z klatką, wóz pojedynczy, wózek 
mały czterokołowy. Krucza 7, in. 1, 27273
Do sprzedania meble kryte pluszem jedwa

bnym, pokój do odnajęcia z osobnetn wej
ściem dla kawalera. Wilcza N°2, mieszka- 
nja 6.________________________ 2726r_____
Fortepian Kralla, maszyna Singera do sprze- 
I daniu zaraz. Ulica Piękna J& 46, mieszk. 8, 
od 10 do 1-ej,______ ,___________ 28132_____
Fortepian sprzedaję, zamieniam, wynajmuję, 
Ireparacje, strojenia. NowyŚwiat 56, Kę
dzierski________________________ 25206
Fortepian krótki 7 oktaw zagraniczny tanio 
r sprzedam. Leszno 69—18,_____ 27286_____
Faoton lekki w dobrym stanie na jednego 

konia kupię. Oferty dla S. W. W. 10 Kurjer 
W arszawski.__________________28175______
Fortepian czarny prawie nowy, silny, sprae- 
I dam. Wspólna 39, m. 18.______ 28185_____
Fortepian Hofera w zupełnie dobrym stanie 
I do sprzedania. Chmielna 13, 4- 28203
Fortepian Krala Seidlera 7 oktaw, mechani- 
F ka angielska za nizką cenę do sprzedania.— 
Chłodna 5ti, ni. 40._____________ 28261_____
Fortepian krótki czarny o 6*/2 oktawach do 
F sprzedania. Krakowskio-Przedmioście J& 5 u 
stróża Józefa._________________ 28226_____
Fortepian krótki czarny bardzo dobry sprze- 
rdaję rs. 160. Chłodna 6, wprost kościoła w 
magazynie kapeluszy damskich Marji Grabow
skiej. 28270
Garnitur mebli machoniowyoh sprzedaję ta- 

nio. Mazowiecka 11, m. 86,____ 28168
Garnitur mebłj machoniowy 55 rs., tamże 

lustro, obrazy, komoda, stół. Daniłowiczow- 
ska 6, mieszk. 17. -28260
Garnitur tumakowy, szafa do sukien, umy

walnia i porcelana. Ulica Nowolipie donju M
9, mieszk. 8, od 2—5-ej.  28265 _
Garnitur mebli, świeżo kryty, do sprzedania 

za przystępną cenę. Krucza 3, mieszk. 8, od 
lOdol-ej._____________ 27474
Jest do sprzedania: lisy za 15 pą., porcelana 

saska, grzebienie azyldkretowe, antyki i sząl 
francuzki. Ulica Jerozolimska X: 67, mieszka
nia 30.  28166 
j/toby z osób prywatnych miał do sprzedania 
lliichtarze i koszyczki srebrne, zechoe złożyć 
ofertę w kantorze Kurjera pod wyr. „Koszy
czek 28186
Kanarki zagraniczne, rybki złote. Nowy- 

Swiat 47-7, do 10-ej lub 8-41/, 28234
Kasy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze n R. 

Bohtego, Nowy-Świat 34. 1989r

Kasy ogniotrwałe 25°/0 tańsze od innych cen
ników. Marszałkowska 125, Sikorski. 24441

Kasy używane tanio, w zupełnie dobrym sta
nie, w fabryce Bohtego, ulica Nowy-Świat

Ki 34. 26949
Kredens do sprzedania. Mazowiecka Ni 11, 

mieszk. 23. 28052

L~" ustro ramy złocone 18 rubli, szafka do bie
lizny 8 do sprzedania. Elektoralna 30, mie

szkania U. 2781r
Lustro w złoconych ramaoh tanio sprzedam. 

Zielna 11, mieszk. 2. 27983 _
Lustra na raty sprzedaje miejscowym i na 

prowincję fabryka Maurycego Silberberga, 
Rymarska 8. Proszę uważać na dokładny ad
res i na numer 8. 26410
Mebla za bezcen! Garnitur czarny orzecho

wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, biuro, szeslong!, firanki. 
Marszałkowska J4 10<ą od ulicy Chmielną]

; N37, m. 30.  28252
Meble tanio! Garnitur czarny, orzecha.

wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lu
strzana. Marszałkowska 119, między Złotą a 
Sienną, mieszkania 15, parter, w drugiąj bra- 

; mie. _________ 27304
■uteble po zwiniętym magazynie, rozmaita 
In garnitury, otomany, szeąlongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 13, 
m. 1<5, W bramie na lewo. 28037

treble, garnitury, otomany, ezeslongi, sofy, 
III szaty, łóżka, biurka, komody, kredensy i 
inne po niepraktykowanie niskich cenach. 
Krakowskie-Przedni. 10, m. 6. 28051
Masło śmietankowe, zawsze świeże, 1 H 4G

i 45 kop., masło solone do kuchni 1 ik 25 
do 30 kop., zawsze dostać można. Owoce nie- 
drogo. Sienna 27, m, 16. 28194  
Mleko wyborne wiejskie w kałdej porze po 

kop. 8 kwarta, z dostawą do domów. Tam- 
ka 23, mieszk. 8. 28172
Mam do sprzedania szeslong i otomanę do

brej roboty i bardzo tanio. Ulica Kraków- 
skle-Przedmieście J4 20, mieszk. M 5, 2820C
Meble za bescen, garnitur czarny, orzecho

wy, urządzenie jadalni dębowe, lustra, sze- 
slong, komoda, biuro, inne rozmaite meble.— 
Zielna 39, mieszk. 14.____________ 28239
KB o tory gazowe 2 i 8-konny fabryki Deutz, 
nlkilka miesięcy używane, w zupełnie do
brym stanie, są tanio do nabycia. Oferty przyj
muje Kurjer Warsz. podJit^^JJ. 28266 
Meble tanio, garnitury czarne, orzechowe, o- 

tomany, szaty, łóżka, umywalnie, kredensy, 
krzesła, stoły dębowe. Mokotowska 59, przy 
Placu św. Aleksandra, prawa oficyna, Koper
ski__________________________ 26226 ____
Mebli garnitur salonowy, aksamitem kryty, 

elegancki, trumeau orzechowe, otomana, 
biurko damskie (tanio. Jerozolimska 78, mie- 
szkania 10.__________________ 28309_____
Meble nowe i używane tanio, garnitury 

od rs. 50, otomany 24, szeslongi 17, kom
pleciki cztery krzesła i kanapa 30. Zakład 
przyjmuje wszelkie obstalunki i przeróbki.— 
Marszałkowska 117, Myszkowski.______28102
Meble, garnitury, otomany, sofy, szeslongi, 

biura dębowe, biurka damskie. Ceny nie- 
praktykowanie niskie. Solna 17, m. 14. 28134
Na raty zegary ścienne, regulatory, budziki 

u zegarmistrza W. Ostrowskiego, Plac św
Aleksandra 14. 26346
Akulary, binokle, lornetki, termometry, 
Uirrygatory, suspensoija, woreczki hygienicz- 
ne, gąbki ochronne, paski rupturowe „najta
niej* w magazynie optycznym Drehera, Szpi- 
talna 6._________________________ 1418r
Atręby najtaniej sprzedaje skład mąki „Sło- 
Udowiec", uL Przechodnia 3. Odstawa wła- 
s na.  27820
nbrazy piękne oląjne, pies bretoński nad- 
Uzwyczajnie duży, tanio sprzedam. Krucza 

■35—8. 28280
Otomana do sprzedania dobrą] roboty, tanio. 

Bracka 4, szwajcar wskaże._____ 2<143
ianina z krzyżowanemi strunami po cenach 
najprzystępniejszych, gwaranąja kilkoletnia, 

w specjalnej fabryee Antoniego Diltz, ulica 
Jasna 4.________________________ 24323
Pianino nowe amerykańskie sprzedaję naj

dogodniej, wydzierżawiam, strojenia. Jero- 
zolimska 84._____________________28032
Pianino mało używane do sprzedania. Żóra

wia 30, mieszk. 5, w dni powszednie od go
dziny1-4-ej po poł. 28217_____
Pianino lipskie, jak nowe, z powodu prze

prowadzki za rs. 330. Warecka Kś 9, miesz- 
kania 15, 2S279
Pianino dobre, tanio. Aleja Jerozolimska 

Ni 31, m, 36._______________ 28281
Pontra tresowanego, pięknego, sprzedam ta

nio. Włodzimierska 23, m. 8. 28312

Pianino prawie nowe do sprzedania. Nowy- 
Świat Jis 66, Janiszewski. 27302

Pozostawiono do sprzedania dwa futra no
we: 1) płaszcz męzki duży, podbity futrem 

tchórze, kołnierz bobry amerykańskie; 2) salo
pa damska podbita lisami, krzyżaki zwąnenii, 
kryta jedwabnym adamaszkiem. Ceny oznaczo
ne bardzo umiarkowane. Wiadomość w War
szawie, ulica Łucka 17, stróż wskaże. 27843 

oprzedam tanio nową maszynę Singera no- 
Owego systemu. Nowogrodzka 21—17. 27905 

ęprzedaje się stołek geometryczny używa- 
Ony z alidadą, orientir busolą i kipregelem zt, 
70 rs., busola z trójnogą za 15 rs. i luneta 
połowa za 20 rs. Skład cygar Wandalin i S ka, 
Warszawa, Plac Teatralny Ni 11. 28038

Szafy do sprzedania własnego wyrobu. Ulica 
Twarda Ni 6, mieszk. 32. 28278

Tania sprzedaż piór strusich z powodu wy
jazdu. M. Weinstein, ulica Swiętojerska 
28._____________________ 27606_____

Termometry pokojowe od kop. 15. Wielki 
I wybór termometrów zaokiennych, kąpielo

wych i lekarskich u optyka Frankowskiego, 
Nowy-Świat 61. ___________ 2775r
IŁiyżlica ponterka czystej rasy, czteroletnia, 
W znakomicie chodząca na suchem i mokrem 
polu, aportująca, za 20 rs. Książęca 2, por- 
tjer. _______________________ 2780r
Za rs. 20 garnitur mebli używany, bordo bro- 

katelą kryty. Ulica Dzika M 20, mieszka- 
nia 42. 28289 
"» powodu nagłego wyjazdu jest do sprzeda 
4.nia pianino i rozmaite meble. Krucza Jfs 32 
m. 14, od 11 do 3-ej. 28190
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Okleplk do sprzedania) w dobrym punkcie. 
OUl. Garbarska Jfi 5. 28301

Do wynajęcia 4 pokoje, przedpokój i ku
chnia. Chłodna 21. 27402

Zielnej.

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
ynia z powodu wyjazdu. Chmielna 46. 27781

nokój kawalerski, do wynajęcia każdego cza*
I su. Pańska 15, na. 2.28231

Z powodu wyjazdu do sprzedania dystrybu
cja przy ul. Niecałej pod 11. 27995

nobię tanio szale i chustki z włóczki lub
Hwełny. Świętokrzyska 19, m. 19. 28088

Lokale.
IX A. Wróblewaki i 8-ka, kantor przewo- 
M/zowy, Nowo-Senatorska J6 6, Filja Nowy- 
Swiat 12. Załatwia przeprowadzki, opakowa
nia, przewói meblL 38r

Lokal na handel win lub restaurację, egzy
stujący od lat 30 w mieście powiatowem, 
przy teatrze, z gabinetami, lodownią, piwnica

mi, sklepem i ogrodem, do wynajęcia od Nowe- 
go-Roku, za cenę rs. 1,200. Wiadomość przy 
ulicy Hożej Jf° 51, m. 5, od 3-ej do 5-ej. 28276

Sklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda
nia., Wiadomość: Zielna 17.27945

Pracownia sukien i okryć damskich „Teo- 
dory." Nowolipie Ja 8, m. 16. 28137

Do wynajęcia pokój z balkonem, od frontu, 
pierwszo piętro. Nowolipie 4. 2779 r

Dwa pokoje umeblowane, od frontu. Święto- 
krzyzka A 18, m. 5. 27839

Abiady prywatne, zdrowe, smaczne, dla przy-
Uzwoitych osób; tamże można egzercytowad 
na fortepianie. Krucza 13, m. 14. 28001

Nowy-Świat 1. Sklep egzystujący od 7-u lat 
na dystrybucję i materjały piśmienne, z wy
robionymi klijentami, do wynajęcia od 1 paź

dziernika, na ten sam proceder lub też na inny. 
Wiadomość na miejscu. 28310

Oklep kolonjalny, Mazowiecka Ni 16, do 
Qsprzedania, istniejący lat 10 za bardzo przy
stępną cenę. 28158

nokój umeblowany, z wspólnym przedpoko- 
r jem dó wynajęcia zaraz. Żórawia 15, mie
szkania 16. 28171

nokcje pojedyńcze z usługą, na 1-m piętrze i 
I na parterze, do wynajęcia zaraz. Marszałków- 
ska 114, róg Źłotąj. 1392r

A kryć i żakietów damskich podejmuje się 
Ukrawiec. Nowy-Swiat Nt 38, mieszkania 
J6 8. 28090

Dla młodej osoby w domu obywatelki mie
szkanie z całem utrzymaniem. Wspólna 42, 

mieszkania 17. 28149

Kto mi wynajmie pianino za rs. 4, miesięcznie, 
zostawi ofertę poste-restante dla .Piani
no.’ 28307

W Powtórnie zniżone ceny staników try- 
.kotowych, wybór wielki. Marszałkowska 
129, oficyna.28253

t/arety, landa, faetonny wynajmuję najtaniej, 
ftw każdym czasie. Chmielna 12. 25532

a\ Sklep z wystawą zaraz do wynajęcia.
A/Złota Jfi 14, drugi dom od Marszałkow
ski^'2734r

pokoje z całodziennem utrzymaniom dla ko- 
I biet lub emerytów. Fortepian. Chłodna 
Jó 58, 28. 28237

2 i 3 pokoje z kuchnią do wynajęcia od 1-go 
października. Nowy-Świat M 12. 28102

Dom murowany narożny w okolicy Tamki, 
w dobrym stanie, z wolnym placem, dochód 
blisko 2,200 rs., na 12*/0 netto do sprzedania, 

tylko połowa szacunku wymagalna. Suma do
brze hypotekowana będzie przyjętą. Chmielna 
56, do 10-ej zrana, 3—4-ej po południu, u wła
ściciela. 28022

Obiady w domu prywatnym, cena przyitę- 
pna. Wspólna 42, m. 17. 28150  

nbiady na świeżem maśle, cena stosownie 
Udo wymagań. Chmielna 29, m. 15. 28248 
nbiady na maśle 80 kop. z piwem 40. Widok 
v22, mieszk. 29. 28095

Od 1-go pokój elegancki, przy małżeństwie 
bezdzietnem. Złota 16, mieszkania 5 róg 
Zielnej. 28242 

nokój z wspólnym przedpokojem, z usługą 
li opałom dla urzędnika. Erywańska 5, mie
szkania 17. 27772

Sklep wiktuałów z powodu zmiany interesu 
jest do sprzedania bardzo tanio, mieszkanie 

dogodne, komorne rs. 9. Ulica Radzymińska 
Jś 45, na Szmulowiznie. 27846

Dwa pokoje pojedyńczo lub razem, (jeden z 
nich salon) do wynajęcia. Całodzienne n- 
trzymanie lub samowar. Wejście frontowe, 

(obok Marszałkowskiej). Wspólna 47, m. 7. od 
3-5.  28257

nbiady wyborne hygieniczne wydawane w 
U prywatnym domn przez pierwszorzędnego 
kucharza, 70, 50, 40 kop. W abonamencie dzie
sięć kopiejek taniej. Krucza Jś 35, mieszka- 
nią 4, pierwszo piętro.28272

■ leja Jerozolimska N* 25, m, 6. Z powodu 
Awyjazdu, do wynajęcia na kilka miesięcy 
elegancko umeblowane trzy pokoje, przedpo
kój, kuchnia. Widzieć można od godziny 12-ej 
do 3-ęj.28196

Od i-go września r. b. oddaje się 5 pokoi, 
przedpokój i kuchnia z wodociągiem, zle
wem i waterklozetem, na 2-m piętrze, pd fron

tu, wprost placu Krasińskiego, na Świętojer- 
skiej Jii 28, stróż wskaże.28189

Otwock, w domu murowanym, przy stacji, 
opatrzonym na zimę, są do wynajęcia tanio 
lokale umeblowane, dużo i małe, z wszelkiemi 

wygodami. Krucza 40, m. 3, od 4—6, Inb u 
zawiadowcy stacji. 28268

Dwa pokoje wielkie, z kuchnią, zlewem i bal
konem, suche, ciepło do wynajęcia bardzo 

tanio, za rogatkę Mokotowska Jfc 4, przy remi
zie tramwajowej. 28291

Przechodnia 3. Od 1 października r. b. jest 
do wynajęcia: 6 lub 7 obszernych pokoi, z 
kuchnią, 1-e piętro, od frontu, z wszelkiemi 

wygodami; oraz 3 pokoje z przedpokojem, na 
kantor lub prywatne mieszkanie. Wiadomość 
u rządcy.28162

Pomieszczenie przy familji dla przyzwoitej 
osoby mającej zajęcie po zadomem, z cało- 
dzicnnem utrzymaniem, za przystępną cenę. 

Pierwszeństwo mają francuzkie. Wspólna 29, 
mieszkania 11, od 3 do 7-ej. 27848

Do wynajęcia 4 pokoje z balkonem, przedpo
kój, kuchnia, osobna góra, dwa wejścia, 1-e 

piętro, 460 rs. rocznie. — Sklep z pokojem za 
600 rs. Ul. Bielańska M 13. Wiadomość u 
stróża. 2782r

W ogrodzie Saskim w teatrze, z prawej 
strony krzeseł przy wydawaniu palta 
męzkiego mylnie był wydany obcy parasol, 

uprasza się o oddanie onego parasola do kon- 
tramarkarni, lub do dyrekcyj teatrów. 28308

RSaszyny do szycia wszelkich systemów, 
ITI przyjmuje do reparacji mechanik Frankow
ski, Nowy - Świat 61; tamże są maszyny do 
sprzedania i wynajęcia. 2776r

Do wynajęcia od 1 października dwa ładne, 
frontowe pokoje, z meblami, usługą, samo

warami, u porządnej rodziny. Nowy-Świat 38, 
mieszkania 5. 27871

Oklep spożywczo-dystrybucujny z owocami 
Osprzedam tanio z powodu’ niemożności pro
wadzenia dwóch. Królewska 10. 28240

nrzyjmuję panienki do egzercytowania. 
I Marszałkowska 131, m. 8. 28215

Potrzebna jest panienka lat 10 do wspólnej 
nauki. Kaliksta 17, m. 5. 28205

Oklep do sprzedania z powodu wyjazdu. Uli- 
yca Fańska Jó 89._____________ 28207_____
Oklep spożywczo-dystrybucyjny sprzedaję.— 
JWaliców 32.___________________28204

Skład wódek egzystujący od lat kilkudzie
sięciu do sprzedania. W iadomość: ul. Podwal

Jfi 16, mieszk. Jfi 10, od 8—10 ej rano i od 4—6 
po poł. 28199

Potrzebne są 2 pokoje, przy <porządnej fa
milji, z meblami, usługą i samowarem, w 
blizkości uniwersytetu. Wiadmość: hotel Pol

ski M 31. 28224

■nawozy mineralne, guano, etc. Dery dla ko
lę ni, oleje, trany, polecamy. Mirosławsid. 
Elektoralna 5. 2531r
nety specjalne do marynat, kuchenne, stolo- 
Uwe, poleca fabryka K. Wiland, Hoża 8. 25336
Anegdaj w południe, idąc Marszałkowską od 
U Alei Jerozolimskiej ku Mokotowu, zgubi
łem portmonetkę, w której oprócz Jednego ru
bla i drobnych, były dwie ćwiartki klasycznej 
loterji 2-ej klas, z oderwanym rogiem i 3-ej 
klas, tego samego numeru. Łaskawego zna
lazcy proszę o zwrót biletów, nie mających dla 
niego znaczenia, gdyż numer biletu, trzy razy 
u kolektora zapisany na moje imię. Portmo
netkę z pieniędzmi, gdyby życzył może u sio- 
bie zostawić. Hoża 56, m. 3.28165

uołczyk złoty zgubiono w kształcie medaljo- 
|\nu z perełką. Łaskawy znalazca zechce zło
żyć w składzie szkła Podwale 7, za nagrodą 
rs. 3. 28151

Załatwiam korespondencjo handlową i pry
watną, również wszelkie tłómaczenia w ję

zykach: niemieckim, francuzkim, angielskim, 
polskim i rnsskim. Złota 39, m, 31. 28044
jaginął w dniu 27*b. m. pies, ceter, „Kafr^ 
Lmaści żółtej, odprowadzić: Twarda 59, m. 4, 
za nagrodą.  28232

Trumny metalowo solidne (Mintra) od 
••••28 rs. Fabryka Stanisława 1’oźniaka, Kra- 

kowskie-Przedmieście 6. 2778r

Pracownia W. Ciszewskiej przeniesioną zo
stała z Nowego - Światu, na ulicę Chmielną

Ns 12, wprost Belle-vue, przyjmuje do roboty 
suknie od rs. 4—palta od rs. 5 i wykończa ta
kowe podług żurnali paryzkich, szybko i bar
dzopięknie,  27671

łJU«pólnik zjkapitałem 5,000 lub 10,000 rs, 
W potrzebny do interesu koncesjonowanego. 
Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski dla 
„Koncesja",28216

W loda mężatka życzy przyjąć dziecko do 
piersi. Piękna 6, wiadomość u stróża. 28202

Modele 'męzkio i kobiece mogą znaleść zaję
cie u artystów malarzy. Wiadomość: ulica

Marszałkowska J6 73, pracownia JCs 5. 28167

Dla kształcącego się młodego człowieka jest 
wspólny pokój, z całodziennem życiem, za 
rs. 20, Włodzimierska Jfi 6, stróż wskaże. 27537

Z Hit Magazynom żałobnym i składom tru- 
••••mien odstępuje odpowiedni procent Ma 
fazyn, Nowy-Świat 48. Fabryka: Krakowskie 
rzodmiościo 6. Stanisław Poźniak. 2778r

3 Nogi fortepianowe zgubiono podczas prze 
wożenia. Uczciwy znalazca raczy zwróci#

Złota 5—33, za nagrodą. 28157

nokoje umeblowane, zaraz do wynajęcia. 
I Krakowskie-Przedmieście 5, m. 25, pałac hr. 
Krasińskich. 28271

oklep spożywczy z dystrybucją i kocioł do 
wherbaty sprzedam bardzo tanio lub samo u- 
rządzenie. Wązki Dunaj J& 13. 28282

Mężatka ze świeżym i zdrowym pokarmem 
Iłlprzyjmie dziecko do piersi. Wiadomość; ul. 
tostowa Jfi 4, m. 7. 28304

Dla panienki lub chłopca uczęszczających do 
zakładów naukowych jest pokój ze stołem i 
troskliwą opieką. Wiadomość: Królewska 29, 

mieszkania 21. 27742

Dla emeryta od 1 października 1 pokój, z 
wspólnym przedpokojem. Może być z me
blami, stołem i usługą. Aleksandrja Jfi 14, u 

rządcy. 27718

Dla cukiernika, piornikarza, piekarza piekar- 
nla do wynajęcia X 18 Podwale. 27978 6 pokojów z wszelkiemi nowocześnomi wy

godami, zaraz do wynajęcia. Złota 14, drugi 
dom od Marszałkowskiej.2733r

rilji z pieczywem poszukuje osoba w średnim 
I wieku z dotrą rekomendacją lub kaucją. 
Oferty składać w kantorze Kurjera Ł M. 28160 
Fabryka kafli, z gruntem 48 mórg, 6 mil 

od Warszawy szosą, 7 wiorst od kolei, z 
towarem gotowym, szlufem szlamowanym, 
wyborowym ma.terjalem w gruncie, jedynie z 
powodu nieobecności tam właściciela, jest do 
sprzedania lub wydzierżawienia, warunki przy
stępne, długu niema.—Bliższa wiadomość w 
Warszawie, Orla 12, m. 6.28313

ag agio do sprzedania. Wiadomość: Dzielna 
ffl/17. __________________ 27240

Osoba posiadająca kilkaset rubli może mieć 
zajęcie i udział w interesie. Wiadomość: Mo
kotowska 59, m. 20, do 11-ej zrana. 28096 

Od ćwierć wieku egzystujący skład węgli do 
wynajęcia. Nowolipie 17. 27992

Oklep dystrybucyjno-galanteryjny do. sprze- 
wdania lub wspólnik. Wiadomość: Podwal 22, 
m. 31.  28164  
Oklep mydlarsko-farbiarski do sprzedania, 
wWilsona maszyna, wanna do kąpieli.— Kru- 
cza 21.________________________28178_____
Skład węgli do sprzedania. Ulica Dzielna K

18, wiadomość na miejscu. 28176

Doniesienia rozmaite.

Akuszerka S. P. z dyplomem warszawskiego 
uniwersytetu, zaopatrzona w utensylja za
bezpieczająco zdrowie położnic,—udziela pora

dy w zakresie swej specjalności, paniom po
trzebującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuje na 
słabość. Chmielna 33, mieszkania 17. 28275

Akuszerka B. J. przyjmuje osoby spodzie
wające się słabości. Zapewnia wszelkie 
dogodności. Pokoje oddzielne i wspólne. Wło

dzimierska 3, mieszkania M 1. 27996

Dowód za Ni 93990 warsz. akc. lombardu 
przy placu Wareckim J& 2, na zazstaw ru

chomości zaginął—zastrzeżenie zrobione. 28005

nokój z usługą, meblami, całodziennem u- 
I trzymaniem lub bez. Zielna 13—15. 28288

Z Uff Bez zaliczeń na nachnahme wysyła 
••••trumny. Pożniak, Krakowskie-Przedmie- 
ście 6. Nowy-Swiat 48. 2778r

Z,Hi 2 rs. kapelusz żałobny, welon krepowy 
"••rs. 3, sprzedaje magazyn żałobny Poźniaka,

Nowy-Świat 48. 2778r

Salonik elegancki, o 2-ch oknach, od frontu,
35 rs. miesięcznie, do najęcia. VVidziec mo

żna od 10—4 po połud. Nowy-Świat 70, mie- 
szkauia 11, 2-e piętro._______  28180_____
Salonik duży ciepły, oddzielnie, lub z drugim 

sypialnym, umeblowanie, usługa, samowar. 
Szpitalna 1, m. 6.28262

Jest do odstąpienia zaraz sklep spożywczy z 
powodu interesów familijnych. Ulica Nowo
grodzka M 4, od Brackiej. 27725

»eat do sprzedania sklepik spożywczy. Ulica 
JŁuoka 29. 28059

autor przewozowy Ż, Morzycki i S-ka,
Tłomackie 4, uskutecznia przeprowadzki na 

specjalnych wozach ressorowycb, z gwaran
cją za całość mebli, wstawieniem takowych 
w mieszkaniu i t p., zajmuje się odbiorem 
towarów z koleń, statków, poczty, oraz wysył
ką tychże.—Poleca skrzynie i pudełka pocz
towe własnego wyrobu.—Posiada na składzie 
cement Grodziec. — Podejmuje się opakowań 
fortepianów, mebli, szkła itp. 2557r

Handel spożywczo-kolonjalny, na jednej z 
najpryncypalniejszych ulic, z powodu wy
jazdu jest do sprzedania.— Wiadomość w fa

bryce rękawiczek W-ge Kaluszki, ulica Nie
cała M 7. 28300

W Najtańsze! trwałe! pończochy, skarpę- 
,tki, hafty, wybór wielki, „Wanda." Mar- 

szałkowska 129. 28254
Dokładnie uczę roboty pończoch—u- 

.czennićom stałe zajęcie. Marszałkowska 
129. 28255

Rubli 3,000 wypożyczę na pewną hypotekę 
miejską bez pośrednictwa. Oferty dla O. P.

X. przyjmuje Kurjer. 28227

Rubli 10,000 na domu sprzedam. Oferty 
przyjmuje Kuijer pod „Feliksowi." 27749

Sklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Żelazna 
JC°91. 27455

Ravivante. Woda odżywiająca do włosów1, 
jako nie zawierająca w sobie środków szko
dliwych dla zdrowia sprzednje się u A.Kirch— 

hotel Krakowski ulica Bielańska—numer mie
szkania 59. 2783r 
Tanio egzercytowanie. Długa 19, mieszka-

nia 17. _______________ 27875 i

Ubieram kapelusze od 30 kop. Wspólna 86, 1
mieszkania 24. 28154

Oklep spożywczy do sprzedania z kotłem do 
Oherbaty, przy ulicy Łuckiej JO 6. 28031
Oklep wiktuałów spożywczych do sprzedania 
Ow dobrym i wyrobionym punkcie. Wiado
mość: róg Berga i Włodzimierskiej, w Banku 
Handlowym, u szwajcara.28027

notrzebny jest wspólnik z kapitałem 2,000 
I*rubli do interesu dobrze procentującego. 
Wiadomość przy nlicy Chmielnej Jfi 46 w skle
pie PaulinyPniewskiej. 28246

Potrzebne rs. 3,000 na Jfi 1 hypoteki w War
szawie. Wiadomość w kancelaiji notarjusza 
Skabiczewskiego.  28238 

hctrźebny wspólnik, mający 800 rubli, do 
B interesu dobrzef.procentującego. Oferty przyj
muje Kuijer N. B. 28296 

ótrzebne 25.000 rubli na pierwszą hypoto- 
kę majątku ziemskiego w gubernji lubel

skie!. Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski 
pod "„25,000". 28292
rs. 1,000 jest do wypożyczenia na nierucho- 
ilmość w V arszawie. Jerozolimska 78, mie
szkania 9. 28153

Restauracja w punkcie targowym do odstą
pienia zaraz z powodu zmiany interesu. — 

Wiadomość: ulica Marszałkowzka 48, skład 
węgli. 28233

Ctajnię, wozownię wynajmę zaraz na skład
Qlub konie. Podwale 19._________ 27882
laiyborny rozkład, 3 pokoje, przedpokój, ku-
W chnia z wygodami, 3-cie piętro. Chmielna 
ł&_47.  ______________ 28294

Zaraz pokój z meblami lub bez. Smolna 15, 
mieszkania 8. 28256___

A gród owocowy do wypuszczenia w dzierża-
U wę przy stacji kolei żelaznej. Wiadomość;
Złota 22, m. 2._______ ._________ 28002

Pralnia do sprzedania w każdym czasie z 
powodu wyjazdu. Mostowa M 26. 28303

3 Trębacka. Bazar używanej garderoby.—
Snknia strojna raz używana rs. 40- 28258

rfi płyt z twardego piaskowca 2mxIm do 
DUsprzcdania tanio. Wiadomość: ul. Dzika 
Jt» 69. 27714

Interesa handl. 1 niająt.
Aukierniczy zakład do sprzedania w dobrym 
Upunkcie i a dobrem powodzeniem. Wiado
mość; Niecała 3, sklep spożywczy. 28297

Aklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
Onia z powodu prawdziwego wyjazdu. Szpi- 
talna K* 1. 28079  
Oklep mydlarski do odstąpienia. Wiadomość: 
OGraniczna Jł« 7, w sklepie Wargona. 28075 
Skład mąki i logumin w najlepszym punkcie 

z powodu słabości do sprzedania. Wiado- 
mość: Krucza J6 38, mieszk. 18. 28092

Oklep spożywczy z mieszkaniem, do sprze-
Jdania. Świętokrzyska Jft 3._________ 28298

Skład węgłi duży, egzystujący 15 lat, z wy- 
robionemi gospodami, z urządzeniem do od
stąpienia. Leszno 34. 28299

Handel wstążek, tiuli wartości 3,000 rubli 
kompetentnym do odstąpienia za gotówkę 
'/6 wartości, resztę na dogodnych warunkach. 

Wiadomość od 8—5, Daniłowiczowska 16, 
m. 14. 28223

Krowiarnia do sprzedania w dobrym punk- 
cie. Krakowskie-Przedmieście 44. 28159

REaele do sprzedania. Wiadomość: Chmiel- 
ffluT68. _________ 277’1 __

do sprzedania. Wiadomość: Pańska 
27991

W drukarni Kurjera uarszawskiego.—PlM Teatialny Nr 473c (nowy «). JIoaBOjeno Hensypow Bapniana 17 (29) Ceniaópa 1891 A
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